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CENY dG e D 'Z £ n : Po te,kście 1 mm w 1 szpalcie R o k  11. i N r .  6 9 . Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy bedą zwracane autorom jedynie wówczas, jrdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze
syłki zwrotnej. Prenumerata miesieoinud 4.50 Zł., 

z odnoszeniem do domu 5 Zł.

(szer. szip. 72 mm) 3.— Ztr  Drobne za ałowo 24 gr. 
(tylko dla osób prywatnych)* dla poszuk, pracy 20 gr. 
Pierwsze słowo tłusty druk (najw yżj 2 słowa) 40 gr. Kraków, poniedziałek 25 marca *940 r.

%

s£̂ rs* . *•:

J ^  > -* ’V  "
v ; r

r j r

mr.
y .

i j ,

i

Szare 1 ponnrę laaeszły tegoroczne dni Wielkiej No
cy. Zamiast wiosi.rnych kwiatów i śj iew i ptaków, ma 
my pochmurne, grożące cieszczem i śniegiem niebo, za
miast zieleni— brudną w o Ję kałuż i błota. Odnosimy 
wrażenie, że cała natura dostosowała sią do ciężkich 
chwil czasu wojny ile chce na te szczególnie uroczy
ste dni przystroić się w nowe, barwne szaty wiosny.

Ta spóźniona aura zimowa ma jednak pewną zaletę. 
Pozwala ona mlai owicie na głębszo wnikniecie w isto
tę naszej duszy i naszych przeżyć. Nie tai dawno, bo 
sześć tygodni temu, słyszeliśmy owe pamiętne słowa: 
z prochu pc rstałeś i w Droch sie obrócisz. Minął okres 
Wielkiego Postu, w ciągu którego powinniśmy byli 
zwrocie nasze myśli w głąb naszego sumienia. Jeśli 
ktoś jest naprawdę wierzącym — temu nie sposób po
wracać do przepisów religji jedynie w tych dniach, 
w których' jest pogodnie .i wesoło.

Tegoroczna Wielka noc będzie inną, niż po inne lata. 
Musimy ją także inaczej przeżyć. Trzeba zagłębić sie 
w splot wydarzeń, przed któremi, postawiło nas twarde 
i  nieubłagane życie. Trzeba zbadać swoj., sumienie i  
stwierdzić, czy sarrlemu tie zgotowało sie tegó lesu, na 
który obecnie niejeden narzeka. Dopiero potom, kiedy 
przeszło sie całą męczeńska drogę Zbawiciela — można 
cieszyć sie z Jego Zmartwychwstania i wierzyć w to, 
co On zapowiedział tym, którzy uwierzyli w Jego Bo
skie posłannictwo.

Czyż jednak właśnie w tym okresie budzącej sie 
wiosny nie jesteśmy skłonni do zbyt pły tko ujętych 
rozmyślań? Czyż właśnie w tym okresie nie mamy 
pociągu do tak popularnego pocieszania sie „jakoś to 
bedzie'!, pod czem rozumie sie: „bedzie lepiej"?

Kieska wojny zmiotła z powierzchni naszego życia 
wiele z naszych Jawnych tradycyjnych obyczajów. 
Twarde czasy współczesne nauczyły nas innego stylu

Śnią mi się dawne święła Wielkanocne.
Śnią mi się dawną Święta Wielkanocne
Owiane czarem ciidownej legendy ----------
Bożego Grobu światła -—  adoracje nocne,
Gwiazdy srebrzyste i narcyzów grzędy.
Śni mi sie dom  m ój, śnieżna biel firanek,
Nastrój świąteczny podniosły, radosny —
1 stół z „Święconem“ i biały baranek 
1 zapach fiołków i bujny czar wiosny, 
śni mi się złoto różowi świtanie 
l  Chrystus Zmartwychwstały w pro,.denistej zorzy, 
Rezurekcyjnych dzwonów triumfalne granie,
Tłum ludu pobożnego w modlitwie się korzy.
W powodzi blasków toną mroki nocne
1 dzwięczą pieśni ludzkie i ptaków gawędy----------
Śnią mi się dawne Śioięta W lelkanocne.
Owiane czarem cudownej legendy... ,
Przemija sen — - — ■ przerwana złota nić marzenia,
Przed' oczy staja dni codziennych protó,
Serce przeszywa ^siry oól istnienia 
1 lęk przed życiem i życiowa groza.
Błękity ńiebio. skryły ciemne chmury.
Przyroda skuta mocno ró okowy lodowe —
1 obraz świata zm ącony, ponury,
Oprawny w sople lodu jak w łzy brylantowe.
Padają śnieżne gwiazdy, dmą wichry północnie,
A grób Chrystusa, przedziwnie żałosny  -
0  jakże smutne Święta n lelkanocne,
Bez słońca, kwiatów i uśmiechów wiosny!
Lecz wróci wiosna i zaświeci słońce
1 stopi grube lody i serca ogrzeje,
A z za morza przyfruną znów skrzifdlate gońce,
Które wiosnę zwiastują i budzą nadzieje.
1 zcichną mroźne szumy i ,wichry północne 
i zakwitną znów kwiatów różnobarwne grzędy,
Powrócą dawne nasze Święta Wielkanocne,
Um iane czarem cudow nej legendy  — -  — ---------

Helena Grabikomska.
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życia i innych metod. Ale mimo wszystko niebędżie- 
my zbyt dalecy prawdy, jeśli powiemy, że całe tc do
świadczenie niewiele posunęło nas naprzód, Czepiamy 
sie zewnętrznych objawów, wierzymy w cuda, ale..? 
zapracować na łaskę doznania cudu, własnemi'rękoma 
zbudować podwaliny poJ przyszłe życie — rie jesteśmy 
w stanie.

Jeśli dzisiaj mówimy o Zmartwychwstaniu — to 
myśl nasza nie powinna wybiegać jedynie i wyłącznie 
w krainę cudu. Musimy przemyśleć wszystkie wska
zania Zbawiciela, musimy przeżyć je wewnętrznie i na 
tej dopiero opoce zbudować naszą przyszłość.

Nie jest wykluczonem, że ta przyszłość* ukaże sie nam 
w mniej różowych barwach, nie jest niemożlic em, że
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ujrzymy nasza przyszły ścieżkę życia fwUtflą; wyboi
stą i pełną cierni. Czyż jednak mamy sie ugiąć przód 
ciężarem, który nam gotuje?

Każdy ma swój .Krzyż Pański, który dźwigać musi, 
Dla jednych bedzie to nędza materjalna. Dla drugich 
będą przeżyci? wewnętrzne, dla innych wreszcie be
dzie brak wiadomości o losie najbliższych, albo też 
nawet wieść o ich zgonie. To też właśnie w tych cięż
kich czasach myśl nasza powinna kierować sie ku pod
stawom naszej wiary i naszej religji. Nie wystarczy 
głosić nakaz stosowania sie do przykazań Bożych, 
trzeba je także w życiu własnem przestrzegać!

I jeśli poznamy własne błędy, jeśli wnikniemy 
w głąb naszej duszy, jeśli umartwimy sie wspomnie
niami własnych grzechów i błędów — wi^Jy dopierc 
nadejdzie dla nas okres Zmartwychwstania. Wtedy 
całą piersią zaśpiewamy ku czci Pana ma wysokościach 
„Wesoły nam dzień dziś nastał"!

Wesoły nie dlatego, że pozbyliśmy sie naszych ma
łych codziennych trosk i zgryzot, które są niczem wo
bec wielkości Boga, ale dlatego, że naszą przyszłość 
oparliśmy o sprawiedliwość i praw j Boże, Wtedy doj
dziemy do zrozumienia pojęcia Zmartwychwstania, do 
'zrozumienia tego największego cudu Jezusa Chrystusa.

Jakżeż mnżna bowiem budować swoje nadzieje -w 
Zmartwychwstanie naszej duszy i ciała, jeśli nie za
służyliśmy na\nie? A czemże i.nnem można sobie za
służyć na to Zmartwychwstanie, jeśli nie pracą i do- 
bremi uczynkami? I czyż tych dobrych uczynków nie 
musiało być zbyt mało, jeśli Bóg nas tak ciężko do
świadczył?

Z niejednych dzisiaj, ust pada pytanie; jakżeż nąm 
śniewać o dniu: Wesołym, jeśli śmierć wytraciła na; 
szych bliskich? Każdy jednak, kto zastanowi sie nad 
swoj em życiem, kto; ściśle naśladować będzie Chrystu
sa, ten ze szczerego 1 s< r ?a i z podniesionem cżółeiń 
śpiewać dzisiaj będzie „Wesoły nam dzień dziś nastał"! 
Wesoły, bo w tych mkszy. Ji trudach mamy postać 
Chrystusa, jako "zór do naśladowania, jako przewód 
nika Boskiego, który przeprowadzi nas przez zawiłe 
drogi doczesności i przywiedzie pas tam. gdzie po wsze 
czasy króluje Zmartwychwstanie!
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N o  w y  r z ą d ,  s t a r a  p o l i t y k a
Z za kulis obecnej sytuacji politycznej we Francji.

Bruksela, 23 marca. al t, iż Paul Rey- 
r .ud stosunkowo szyi,ho nlołdł utworzyć 
nowy rząd we Francji jest o tyte zrozu
miały, że przywódcy partyj nie stawiali
mu żaditffch przeszkód. Szerokie sfery »po- 
lęezeńgtwa francuskiego nie zdołały jesz
cze do dzii dnia pojąć, dlaczego wo&óle 
zaistniała konieczność zmian w rządzie, 0 
tego tez tytniu zarzuty, kierowane ^od a- 
aresem rządu w dalszom ciągu są wysu
wane.

Linja wytyczna nowego rządu jest ji d- 
nak zupełnie jasna. Nowy rząd lodsir fał- 
śle sto. r  if«*ł politykę podżeganiu du wuj- 
ny, przyczem będzie w jyszcze większym 
l inii zależnym od ĄJIgljl, Słyszy się 

.akże zdanie, pe Francja, skutkiem powo
łania Reynauda na stanowisko szefa rzą 
lu, wpadła poproś tu i, Deszcz u pod rynnę. 

Tem sią tło moczy fakt, iż ftp. Bailby, nie
jako w imieniu zdymisjonowanego Dala- 
diera, przestrzega przed zrezygnowaniem z 
samodzielnej polityki francuskiej na rs»cz 
stosowania się eonie do Wskazówek w r
glii.

,,Lord Salifaa. kieruje dyplomacją bry
tyjską według idei i metod .swego brytyj
skiego patriotyzmu — pilzj Bailby. Da- 
remnem byłoby spodziewanie się, ze Fran
cuz, który jest ożywiony tego samego ro
dzaju ideami w stosunku do swego wła
snego kraju, zajmie identycznie to samo 
stanowisko, co jego brytyjscy koledzy, — 
i wątpi iwom jeUt takie, aby mógł zapomi
nać o wskazaniach interesów ludu francu- 
ekie» t, które niekoniecznie w każdym wy- 
nad ku będą rć wnoznaczn. z teorjami na
szego sojusznika".

„Tego rodzaju teorją, która odpowiada
ła zapatrywaniom publiczności f ranem 
skiej, było np. domaganie się natychmia
stowego zerwania stosunków Z Rosją Bo 
Wrertką. Ale pan Reynaud, za pośrednic
twem bezstronnych sprawozdawców, przy
pomniał, że jest zdecydowanym przeciw
nikiem zerwania kontaktu z Moskwą tak 
samo, jak jogo angielscy przyjaciele. Ear- 
dZifcj ożywiona „działalność dyplomatycz
na", której oczekuj® Się od nowego rządu, 
przejawi się prawdopodobnie jedynie, we
dług obecitej sytuacji, w energiczniejszem 
prowadzeniu międzynarodowych intryg w 
krajach neutralnych, a więc przedewszyst- 
klesn w Ameryce północnej“.

pjjj. -pabry precyzuje tą „nową linię" 
już dzisiaj bardzo wyraźnie: „Jeśli mo
carstwa zachodnie chcą utrzymać blokadę, 
której zaprzestanie oznaczałoby zupełną 
kieskę, to musza skoncentrować swój atak 
na następując© punkty: ruda żelazna
Szwecji, nafta na wybrzeżu Morza Czar
nego I stal Zagłębia Ruhry. Na tych tere
nach Wojna powinna się rozstrzygnąć. - -  
Będzie ta zapewne nieszczęściom ula 
Szwecji i Norwejji, dla RUmunji i Turcji, 
dla Belgjt i Holandji, które siedzą nieja
ko no - ©łkane, ab nie jesteśmy w s-anie 
dlt.konać czrgo innego. Nie chcieliśmy woj
ny, ale j as nem jest, że jeśli ją przegramy, 
to wraz z nami przegra ją cały świat. Nâ  
aza dyplomacja musi codziennie staczao 
poważne bitwy, od których wynika zależą

losy bitew militarnych, które jedynie są 
w stanie zapewnić odpowiedni wynik woj
nie taki, jakiego sobie życzymy".

Fernand Laureat skazuje" na pewną 
rozbieżność zoań między Francją a Anglją

co do celów wojny. Laurent występuje 
przeciwko angielskiemu sformułowaniu 
celów wojny, twierdząc, że w interesie 
Francji leży im© ujecie istotnych powo
dów prowadzenia dalszej wojny. (p).
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D e m o n s tr a c ja  p r z y j a ź n i  
niemiecko-amerykańskie.

Nowy Jork, 23 mai ca. Ną cześć prezesa 
iemieckiego •'aarwonego Krzyża ks, Von 

Konurg urządziła memiccko-amery kańska 
Izba Kandlowa w Nowym Jork1, uroczy
ste przyjmę, v  którym wziął Udział prze* 
ezto 600 wybitnych przedstawicieli i wiata
gesotlai czego handlu i raukl. Przyjer.e 
to etało sifę znamienną demonstracją 
przyjaźni a.-tiery-ińskd-niemieckiej.

Przy tej okazji amerykański senator 
związkowy, Lundeen, wygłosił wielkie 
przemówienie, w którym d l̂tii gał się za
chowania bezwzględnej neutralności Amo
ry kt wobec wszystkich spraw europejskich, 
nawiązania trWaiej przyjaźni z Wielkim 
narodem niemieckim, nadto wyraził życze
nie utrzymania wzajemnych stosunków 
handlowych ze wszystkimi państwami.

Senator Lundeen wyraził nadzieję, że po 
wizycie kś. Koburga, właśnie w obecnej 
chwili przybędą do Ameryki dalsze wybi
tne osobistości niemieckie, aby Sparaliżo
wać zbędną akeję masowo występujących 
W Ameryce oponentów wzajemnej przy jaź

ni. Senator Lundeen oświadczył, że przy 
każdej nadążając aj się sposoDnośei będzie 
propagow ał przyjaźń' z Niemcami, a ks. 
KoLurg m oże zawieźć do ojczyzny w yra
zy zapewnienia, że Niemcy cieszą się przy
jaźnią meiyiko wśrćn Amerykanów nie
mieckiego pochodzenia.

Punadtu mówca pragnie przypomnieć 
swoim ziunikum amerykańskim, że Wiel
ki© Niemcy ze swują ludnością, liczącą 
przeszło 105 miljonów, stanowią najwięk
szy w świeci© rynek handlowy i że poli
tyka mieszani® się Ameryki w Sprawy 
europejskie oraz jednostronnego Uprzywi
lejowania musi »ię zakończyć tragicznie.

Książę Koburg wyraził zkolei pozdrowie
nia z ojczyzny niemieckiej i oświadczył 
wkońeu: „Jeżeli obecna wojna, narzueona 
Niemcom, dotkliwie przeszkadza w rozwo
ju niemiecko ■amerykańskich stosunków 
handlowych, to jednak wierzę niezachwia
nie w ponowny rozkwit tych stosunków po 
zawarciu pokoju", (p), :

M  M i  1 ropo, oni te! snagazijiiQ 
amunicji nie wijiciMo w powiciu z.

„ Jiw" iitf!e £’ltalta“ stwierdza prawdziwo sian rzeczą na wyspie 
Suit -  ncwj kompromitacja angitisKiej słuzoo imorniacojńej.

rizenla specjalnym samolotem wyspy Sylt, 
Cilem ttebrdżmiu na miejscu istotnego 
startu riouy, J ik  oświadcza berliński

cEItaiia" dzienni-* 
¥arzę";W';mieIi-"&każję ‘ stWieMlić, że- ńa 
morzu ani tanici z ropą nie wyleciały w po
wietrze, m i  nie eksplodowały magazyny z 
amanhią. Został trafiony jedynie jeden 
dom, plmddtu wybuchy wyrwały kbka ibji 
na łąkach. Licznych dziur w wodzie, spo
wodowanych celnemi pociskam’ A ngiików 
oczywiści© dziennikarz© nie mogli już zo- 
bi ozyć (fiK

cząeym joat sir Auckland Gebbes, z*inte
resowany jest w znacznym "topnin w ko
palniach w Mufuliwa. Czysty zysk tego 
koncernu w r. ub. przekroczył 2 miljoiiy 
funtów, tak Że wys«kość wypłacanej dy
widendy wynosiła 62 procent, (p).

S e n e r a l -p u lk o w n ik  v o n  B r a u c h its c k  
o b c h o d z ił 40- le c ie  s iu ż b j  w o ls k o w e j
(=) Berlin, 23 marca. Naczelny komen

dant armji niemieckiej, generał-pułkownik 
von Branohitscb, obekodmł w nb. piątek 
40-tą rocznicę swej służby wojskowej, (p).

Rzym, 23 marca. Żałośnie pieudała pró
ba rewanżu ze strony Angiji wzaińian zą 
niszczący atak niemieckiej floty powietrz
nej na Seapa , Flow, M is , ' .Mkusikow ,, 
„Giornale fdStalia" okazję do efwi^ra^ią,, 
iż neutralni naoczni świaćtkow&i W pyta-’ 
ciwieństwio do twierdzenia angielskiego 
ministerstwa lotnictwa, określają fizfkoay, 
wyrządzone przez angielskich lotników 
jako bardzo skromne.

Silne rażenie w tnteji&zyeh kołach po*' 
litycznych wy yąrł fakt, ż© wielu zagr̂ ink- 
cZityicn dziennikarzy miało okazję zwre*

W defensywie.
Rząd angielski pod Obstrzałem krytyki.

H^gs, w marcu.
Coraz częściej spotyka się w prasie an

gielskiej głosy o przebudowie rządu. Pi
sze o tem nawet konsem atywny „Times", 
który stwierdza, że jakkolwiek cały kraj 
sprzyja Chamberi dnowi, to jednak: „Są- 
dżą® po wielu listach otrzymywanych 
prze® pismo, istnieją wątpliwości i newite 
zaniepokojenie, ozy zamierzenia Chamber
laina wykon/wane eą a odpowiednią etter- 
gją, Czy dyplomacja nasza i polityka wo
jenna — pisze dalej „Times" — eą tak sko- 
(.rdynowfai.e jak togo wymaga sytuacja? 
(Wielu zgadza się % uwagą Herberta Mor- 
irisona poczynioną W poprzednią Bufeolę, a 
mianowicie, że w prowadzeniu wojny, jak 
również w -zakresie naszej dyplom*, .ji po
trzebujemy więcej siły I źywotnoócll, gdy 
one wykazują natomiast oechy 2 lytniej 
powolności. A  dalej — stwierdza londyń
ski dziennik jest vięo»j jak pewnom, że 
jopinja publiczna aarównh w Ańglji jak 
we Francji jest daleka od samozadowole
nia i chciałaby widzieć w  wysiłkach ,i t- 
gielsko-frattcuskich silniejszą dynamikę".

„News Obrońcie" opisuje napięcie we- 
wnętrzno-polity©zne naótęjyująco: „Kryty
ka ujawniana wobec rządu wzrosła w 
iWestminsterze znacznie w ostatnich tygo
dniach. Odnoisiła się ona z początł u do mi
nisterstwa rolnictwa, następni© do mini 
s-terstwa aprowizacji i transportów, jak 
również do ministerstwa dostp y i górnic
twa. Oneenie zyskała ta krytyka charak
ter znaczni - szerszy I skierowuje eią prze
ciwko całej maszynerjl psf tvow< . ł*re- 
mjer uznał, że należy wkrótce poczynić 
w gabinecie pww* zmiany. Zdaje się, że 
nieśnie święta Wielkanocne stanowią w 
itxna względzie właściwą okazję".

niesie pemoc fm acsr
łiiam^enno zoldrkn dla frnncushlcti ftóbief I nzicwciql.

(= ) Amsterdam,. 23 marca, W  Angiji od
była się ostatnio ’ nowa zbiórka, tym ra
zem pod hasłem: „ Anglja niesie pomoc 
Francji", mająca na celn przyjścia z po
mocą francuskim k. 1 ietam I dzi, wi zętom, 
które nie są w stanie kupić eobie ubra
nia. , <

Zbiórka ta dała rzeczywiście imn^nujący 
wyniii gdyż przyniosła ogółem 56.482 zł. 
Nawet jednak takiej sumy nie przesłano 
w gotówce cieaplącym nędzę kobietom

francuskim. O nie! To nie odpowiadało
by zupełnie tradycjom brytyjskiego htt- 
maTifitaryzma. Za pieniądze uzyskane ze 
zbiórki zakupiono natomiast od źydow- 
skieb tandeciarzy na miejsc i w Angiji 
starą garderobę, ażeby niepc trzennib nie 
wy-, ożić z Angiji gotówki.

W  każdym razie a?ic dotychczas nie sły
chać o jakimś adresie dzirkezy mym fran
cuskich kobiet i dziewcząt za tak wielko, 
duszną ofiarę, (p)

rcndainl lordowie 1 hieno nnar sońe 
w kn&Hndolaji) sic od słn!bii wojsk.

Arr„l. .'nam, 23 marca. Jeioli feudalni 
lontowi© i hieny finansowe* londyńskirj 
City ntie wtd u, jur- tapnwJ możllwośoi wy
kręcenia się od służby wojskowi] w Inny 
sposób, to zaczynają odczuwać nagłe 
„konflikty sum ma", dzięki * amn udaje 
im się pozostać w kraju, gdzie prowadzą 
nadal propagandę wuj inną I agitują za 
wojna, zachęcając drugich do włożrnli 
munduru.

Brytyjski minister spraw wewnętrznych

Anderson był zmuszony w ub. cuwartek 
stwierdzić w izbie Gmin, że nłemnlsj Jak 
ZC.006 Anglików odmówiło dotychczas peł
nienia służby wojskowej z powodu takich 
„konfliktów sumienia".

Ciekąwem jest, czy to drażliwe sumienie 
nij pozwoli Anglikom na wyzyskiwanie 
ich aż do ostatniej kropli krwi, ludności 
tubylczej w anglalskieim imperjum kolo- 
njaluein? (p).

Pełna powodzenia akcja 
niemieckiej floty wojennej

(=) Berlin, 23 maica. Naczelna komenda 
armji niemieckiej ku.nunifcuje:

Na froncie z« ch»d lim nie było żadnych 
szczególnych wynarzeń.

Niemiecki© samoloty odbywały, pomimo 
nJeko.zyStnych warunków atmosferycz
nych, loty wywiadowcze aż do północnych 
c.ęści morza Północnego.

Niemiecka ftota wojenna przeprowadzi
ła w ramach wojny handtow tj sze1 eg dal- 
s ,ych zwyitifsHci przedsięwzięć. W prze
ciągu jedynie trzech dni zatopiono 32.694 
t- n tonażu nieprzyjaciel liiego ora t okrę- 
lów handlowych, będących na usługach 
nieprzyjaciela.

„Marjanna mocniej przyciąga 
pasa niecnoty*

Prasa szwcJzha o zarządzemircśi rac]oni- 
zacyjnych we Francji.

Sztokm im, 23 marca, IMennik „NyW 
Lrgingbt Allebanda" piKiynoei artykuł pt, 
„Marjanmi. przyciąga mocniej par nio- 
cnoty*, w którym omawia zarządzenia, do- 
tyciZących ograniczeń spożyciia we Fran
cji. Pismo zwxa©u w szczególności uwagą 
n* mewą ministra Reynauim, w której za
powiada on zrajj ono wauie najniezbęd
niejszych artykułów żywnościowjeh. a o! 
postanowienie rząuu było zupełną nie- 
spodzianką. Ludność ni© była na to zu
pełnie pazy gotowana, pt uieważ Francją 
jest krajem bogatym i ludność jej przy. 
z wyczaj ona jest do życia dostatniego. 
Kiedy dowiedziała się tam o wprowadze
niu kart żywnościowych i niaterjałuwych 
w Niemfazeeh, wyśmiewała to jako dowód 
»labości nieprzyjaciela, ni© spodziewając 
się, aby tuś podobnego mogiu kiedykol
wiek mieć miejsce we Francji, (p)

D ul^rla  na «trala swej 
neutralnie!.

Safja, 23 marca. Bułgarski minister 
spr.. za?.anicznjuih Popo-w określił przea 
payl&ffl&ntfeh bułgarskim wytyczne polity
ki Bułgarji, twierdząc, że zachowaniu za
sady iHitrshości jerf dowodem mądroś
ci państwowej, Któr© w całości ospi wiuda 
woli kióia i narodu.

Głownem zadaniem polityki bułgarskiej 
jest utrzymanie Bułgarji bez względu u l  
wynik wojny. Naród bułgarski Jest goto
wy... do poniesienia najwyższych ofiar, 
i yhujr tylko utrzymać jv.jją nieza^tri-lość. 
W  obecnych zmianach, które ogarniują ca
ły świat, stanowisko małych państw nie 
jest jednolite. Z tego też tytułu postano
wienie Bułgar ji. utrzymania swej nieza
wisłości i neutralności jest wakfiym Współ
czynnikiem do zachowania pokoju w Eu
ropie poiuditiowo-wschoditiftj.

Pijarze angielscy... dobrze 
umyci urzea siuzby iroafofVQ.

Amtterdam, 23 marca. Poseł partji pra* 
cy Robin son wniósł w Izbie Gmin zna
mienną interpelację w Sprawie powszed
niego .7 Angiji tematu ukrywania się 
przed służbą frontową. Robinson prosił 
mianowicie ministra pracy o zbadanie, —> 
czy prawdą jest, że 12 łub 18 graczy pew
nego angielskiego znanego klubu piłka r- 
skiego otrzymało przydział do pewnej fir
my wyrobów matferjałów wojennych wi 
Birmingham, mimo, że nie posiadają oni 
żadnych wiadomości fachowych w tej dzie 
dżinie. (Pb

02 tirocenf dywidendy 
i głodowe płace.
Gdzie? Natn. ilnlo w imperjum 

Brytyjskim
Ameferdaffi, 23 marca. Jak donosi „Dai

ly Worker" % kopalni miedzi Mufnllwa 
z północnej Rodezji, robotnicy praottją za 
mesłyename niskiem t/ynagro^zeniem. 

Zażądali oni podwyższenia płac o dwa ezy* 
lingi dziennie i lepsze J wypłaty zapomóg, 
fld czasu wybuchu wojny ną oni zmuszeni

do pracy poza godzinami normalnemi, po
nadto muszą pracować w niedzielę.

Towarzystwo kopalni z Mufuliwa podle- 
la kontroli brytyjskiego koncernu mie- 
:zi, który wypłaca dywidendy w takim 

samym stopniu wysokie, jak są niskie 
pła«. robotnicze. W  roku handlowym 
lńść- 459 towarzystwo uzyskało czysty zysk 
w feiłtnle 1 młljofia funtów. Połowę z tej 
sumy wydano na wypłatę dywidendy, któ
ra po podwyższeniu kapitału zakładowego 
zoJtała ustalona ostatecznie na 48 procent, 
łąOzni® z pkejami wolnemi.

Koncern Rhoeawa, którego, przewodnj-

Nainowsie inoaeie 
Kapeluszu damshicii

Kwiaty sztuczne. —  'W«l.,v I Jedwabie, —  
Kclnlcrzykl, żaboty itp. —  Własna wyiwernln.

D StWeiftei Krahów
FtoriańsOsi Nr. 32 I p.

Telefon Kr. 132-15. Zarząd komisaryczny.

Wielka katastrofa kolejowa 1 
na Litwie

Dwie « aby zabite, 20 ciężko rannych
Kowno, 23 marca. Na linjl kolejowej 

Kowno Wilno, w pobliżu stacji Vkevis, 
wydarzyła się we czwartek wieczorem po
ważna katai trofa. skutkiem której dwie 
osoby zostały zabit©, 20 osób zostało cięż
ko rannych, a 6 lekko. Z po&ród ciężko 
rai mych pięć etób znajduj© cię w w.elkleiw 
niebezpieczeństwie utrnty życia.

Przyczyną katastrofy było wykolbjenio 
[ę pociągu osobowego, zdążającego z Ko

wna, który przejechał zwrotnicę, miiAo ©y<!
gnała zamknięcia. Przy zderzeniu się awia 
lokomotywy i trzy wagony zostały rozbi
te  i.
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usiedzenie Rady Naczelnej zakonu Mal
tańskiego według sztychu średniowiecznego

Kraków, w marcu.
Najbardziej może charakterysfycznem, że

by się tak wyrazić, świętem katolickiem jest 
Wielkanoc. Zawiera ono w sobie v,szystkie 
najważniejsze momenty duchowe wiary
chrześcijańskiej, a więc przedewszystkiem 
Zmartwychwstanie, a następnie dźwięczy w 
niem nuta nadziei i radości. W święcie tem 
znajdujemy ciekawy punkt wyjścia dla ideo- 
logji chrześcijańskiej:

jest nim Grób Chrysusa,

z którego On zmartwychpowstał.
Grób ten stanowi! przez wiele wieków nie 

tylko eei licznych pielgrzymek, które prze
chodzi, niezwykłe niebezpieczeństwa i przy
gody docierały wuońcu do Ziemi Świętej, ale 
też zdobycie jego było przez kilka wieków 
celem cąlej społeczności chrześcijańskiej. Je
żeli w licznych traktatacn politycznych z nie 
wiernymi państwa chiześcijańskie zabezpie
czają sobie wolne przejścii pielgrzymów do 
Ziemi Świętej, to papieże nie przestają na
woływać monarchów chrześcijańskich do pod
jęcia wypraw Krzyżowych celem wyrwania z 
rąk niewiernych Grobu Chrystusowego. Skut
kiem tego jest

siedem Wypraw Krzyżowych,

które złożone z rycerstwa całej Europy, a
przedewszystkiem zaś z licznych feudalów 
francuskich, włoskich, niemieckich, częścio
wo też polskich, jak np. Jaxy z Miechowa, 
zdobywają krok za krokiem państwo jero
zolimskie, staczając homerycznee boje z Tur
kami.

Jakkolwiek nie ndało się rycerstwu zaebo- 
#nio-eufopejskiemu stworzyć silnego państwa 
ty ZicmJ Świętej, a różne twory-, które powsta
ły po drodze,' jak np. Królestwo Trebizondy, 
brahstwo Edessy i inne, nie ostały się przed 
uderzeniami wojsk niewiernych, to jednak te 
liczne wyprawy wojenne wniosły nowego, bo
haterskiego, głębokiego ducha w ówczesny 
świat. Powstały przedewszystkiem liczne na-

poły religijne, napoły zaś świeckie zakony, 
których członkowie mieli w sobie łączyć
wszystkie główne cnoty ówczesnego świata,

a więc przedewszystkiem oddanie się ideólo- 
gji chrześcijańskiej, odwagę, bezinteresowność, 
pokorę i ubóstwo.

Zakony te, z których niektóre zachowały 
się do dziś dnia, odegrały w swoim czasie 
dużą rolę polityczną, a nadewszystko mo
ralną. Świat ówczesny miał teraz swoje wi
doczne, żywe wzory wszelkich cnót, mógł 
wzorować się na nich Najbardziej znanym 
zakonem tego rodzaju jest

Zakon św. Jana Jerozolimskiego,
zwany powszechnie maltańskim od wyspy, na 
której przez dłuższy czas przebywał, sprawu
jąc na niej suwerenne rządy. Założony przez 
kupców z Amalii, wkrótce się rozrósł, przyj
mując w swoje szeregi dzielnych rycerzy, ma
jących na celu obronę pielgrzymów oraz spra
wowanie opieki nad Grobem Chrystusa. Poza 
stroną czysto wojskową celem, zakonu było 
również użyczanie usług szpitalniczyeh, jak 
to zresztą było zwyczajem we wszystkich in
nych zakonach, których członkowie nieraz 
przyjmowali też nazwę „szpitalników“ .

A hyło to szpitalnictwo w owycb czasach 
niebyłe zadaniem: polegało na tem, że przy
gotowywano przedewszystkiem pomieszcze
nie dla licznie przybywających pielgrzymów, 
leczono ich w razie choroby,

zajmowano się również chorymi na trąd,
którzy naówczas nie należeli do rzadkości.

Zakon Maltański, o ile pierwotnie służył 
celom jak się powiedziało charytatyw nym i 
religijnym, wnet po powstaniu Królestwa Je
rozolimskiego i po reaktywowaniu walki z 
niewiernymi, stał się jedną z formacyj bojo

wy en tegoż królestwa i doszedł wkrótce uo 
wielkiej potęg.. Gdy panowanie chrześcijan 
skończyło się w Jerozolimie, otrzymał Zakon 
wyspę t.oJji jako swoją siedzibę, później zaś 
przeniósł się na wyspę Maltę, gdzie pozosta
wał aż
do zaboru je j w roku 1799 przez Anglików 

i wtedy to skończyła się też suwerenność Za
konu. Ostatnim wielkim mistrzem suweren
nym Zakonu był brat Hompesch. Ciekąwem 
jest, że zgodnie t  dawną tradycją wszyscy 
członkowie zakonu noszą nazwę braci, któ
ra w postaci włoskiego słowa „fra“  czyli 
„hraft“  —  „fratello" poprzedza też nazwiska 
wielkich mistrzów, uzisia j rola tego zakonu 
jest oczywiście inna: posiada on w kilku kra
jach
swoje szpitale n£rzyi iyv.anc własnym kosztem,
wielki mistrz zakonu, którym jest obecnie 
książę Ludwik Chigi-Albaui della Rovere, 
rezydująey w Rzymie, jest uważany w dal
szym ciągu za suwerena i utrzymuje

przy kilku rządach europejskich swoich 
ambasadorów,

nie posiada natomiast terytorjum, chociaż pa
łac zakonu Maltańskiego w Rzymie posiada 
prawa efcsterytorjalnośei.

Drugim ciekawym i historycznie ważaym 
zakonem, powstałym również w średniowie
czu jest Zakon św. Grobu, który jest wpraw
dzie nieco młodszy , od maltańskiego, ale rów
nież przez długie wieki cieszył się wielką po
pularnością. U tego zakonu spotykamy już 
wyraźuie tę Ideologję bronienia Grobu Chry
stusa, o której mówiliśmy poprzednio. I fak
tycznie rycerze tego zakonu postawili sobie 
za zadanie chronić tę najcenniejszą pamiątkę 
chrześcijaństwa.

- r -

.

Jerozolima — bazylika Grobu Pańskiego — wejście do kościoła.

Byn tu pierrtuinie bracia zakonni, związa
ni dosyć luźną regułą, która zczasem coraz 
bardziej się konk-etyzowała. Przystąpiło do 
tych braciszków kilku świeckich rycerzy i 
w ten sposób powstał Zakon, który po dziś 
dzień posiada wielu członków w różnych kra
jach Europy. Ostatnio, t. j. jakieś lb  lat temu 
i w Polsce powstała prowincjo tego zakonu. 
Poprzednio był on również znany na naszych 
ziemiach, a jedną z największych fundaeyj 
na jego rzecz był dar uczyniony przez możno- 
władcę małopolskiego Jaxę z Miechowa w po
staci licznych dóbr

Nie koniec jednak tych średniowiecznych 
zekonów: ważną polityczną rolę odegrał nic- 
mieeki zakon Najświętsze., Panny Marji, zwa
ny później Zakonem Niemieckim albc Krzy
żackim. Po przeniesieniu się z Zitmi świętej 
do Europy postawili sobie za zadanie wytę
pienie w Prusach pogańskich mieszkańców te
go kraju i stworzenie w tym kraju pańjtwa 
zakonnego.

Popierani przez różne państwa europejskie, 
otrzymując liczne przywileje i t. d., dokonali 
swojego zamiaru, tworząc

zakonne państwo na ziemiach prusulen
i odgryr.ając coraz większą rolę' w polityce 
północnego-wschodu. Państwo to zakonne 
skończyło swój żywot z chwilą, gdy wielki 
Mistrz Zakonn Albrecht Hohenzollern przy
jął protestantyzm i z księstwa zakonnego u- 
czynił księstwo świeckie. Niedobitki tego za
konu przeniosły się do Wenecji, a nasępnie 
do Wiednia, gdzie do ostatnich czasów zakon 
ten istniał pod przewodnictwem jednego z ar- 
cykśiążąt austr jar kich, ostatnio arcyasircia 
Eugenjusza, następnie zaś biskupa KIe*ns z 
Moraw.

Możnaoy tu jeszcze wymienić Mmc. po
mniejszych zakonów ry cerskich powstałych w 
średniowieczu, jako luźne związki ludzi, dą
żących do jednego religijnego celo, jak np.

Zakon Matki Boskiej z góry Karmel
lub też Zakon św. Łazarza. Jeżeli chodzi o te 
dwa ostatnie to pozostają one pod protekto
ratem katolickich dostojników duchownych 
wschodu.

Późnym odblaskiem rycerskiego średniowie
cza na wschodzie i południu, t. j. w Ziemi 
Świętej i w Malej Azji jest

Lilka zakonów hiszpańskich,
\

założonych między XIII— XIV wiekiem, a mia
nowicie zakon rycerzy Montesa, Zakon ryce
rzy Calatrava, Aleantara i św. Jakóba od Mie
cza. Miały one zadania prawie że identyczne 
jak zakony w Ziemi Świętej, a mianowicie 
walkę z najeźdźcami arabskimi na półwyspie 
Pirenejsbim. Doszły te zakony <-do wielkiego 
bogactwa, posiadały olbrzymie dobra, a wiel
kim ieb Mistrzem był zawsze każdorazowy 
król hiszpański. Po upadku monarehji w Hi
szpan ji wyemigrowały one zagranicę,

la k  więc przez szereg wieków dla tysięcy 
dzielnych rycerzy
Grób Chrystus.. byl tym widomym celem,

naokoło którego kręciła się ich działalność 
i którego zdobycie byłoby ukoronowaniem ich 
działalności. Warte wspomnieć, że po nkoń- 
czeniu wojny światowej odezwały się zwła
szcza w prasie włoskiej głosy, aby z Palestyny 
względnie z Jerozolimy z okolicami utworzyć 
niezależne państwo chrześcijańskie, czyli re
stytuować choćby w części dawne królestwo 
jerozolimskie, co jednak z różnych powodów 
nie doszło do skutku.

xz.

Umrzeć nigdy nie jest zapóźmo...

*
Małe dzieci nie dają spać, duże nie dają 

żyć.
*

Pięć córek odbiera ochotę do śmiechu.

Cudowne lekatsłwa.
—  Niech będzie pochwalony Jezus Chry

stus —  mówił dziad odpustowy, przestępując 
próg chaty wójta Nowiny.
. —  W ynoście się, dżudu — źliła się wójci- 
u . —  niech was Pan Jezusicek opatrzy, bo 
ja akuracik nie mom jenszej roboty, jak dzi
siaj o dziadach myśleć.

—  Lo Boga w«jcino — dyć się tela nie fra
sujcie i dziada nie przeganiojcie, pozwólcież 
mu spocząć, I dziad, nie czekając na pozwo
lenie wszedł do izby, jeszcze raz Pana Boga 
pochwalił, poczem usiadł na ławie tuż przy 
piecu.

—  Tak to, tak —  mówił żałośnie — dzia
dów przeganiają, niby psów i spocząć nie da
dzą, Ponu Jezusiczkowi kożą dziada łopaby
wać, kieby Pon Jezusiczek we swoim niebie
skim królestwie ni mioł jenszej roboty, jak 
to  dziadach mieć starunek. Tak to, tak — 
labidził dziadek — ludzie źli, ja/p fokropa, 
a tu człek stary, ziąb po kościach idzie...

—  Rajuści — odezwała się wójcina — dyć 
psecie siedzicie wedle komina, a ino patrzeć, 
jak się poliwka uwarzy, to się i posilicie.

f— Królestwo niebieskie niechże stanie się

lo wos łotworem — rzekł uroczyście dziad —  
bo to wicie nawet w ewangielje świętej na
pisane, dziod w dom, Bóg w dom.

—  Niby tak — przyznała wójcina — ale 
wy mi sie nie dziwujcie, zem se ta trochę gę
by na wos łozwarła — ale w icii, chłop mi 
chory, ino patrzeć jak zemrze niehorok. Lo 
Boga, lo Boga —  zawodziła żałośnie. —  W co 
ra łokodzalimy go polonym pirzem i skoru
pami z jo j, kiejsik Taraska stajaia mu gor- 
cek na brzuchu i byłoby może co pomogło, 
lec cóz — chłop mój narwany jaze łokropa, 
w gorcek prasnył ino się skorupy po, izbie 
łosniesły i mnie byłby bez pysk prasnył, ąle 
mnie nie dosięgnął.

—  A cóz wasemu chłopu jest?
—  Guzisko łokropne usadziło mu się na 

syji i ani rus nie chce się łospęknąć i widzi 
mi sie, ze jus nic nie poredzimy — zemze 
nieborok i juz.

— Ale jo  mu poredzę —  rzekł dziadek —  
prowodźcie mnie ku niemu.

— Hale, hale, a bez cóz? —  spytała cieka
wie wójcina.

— Jak chłopa wasego obejrzę, lo  wom do- 
piro potym powiem.

— Hale, hale — dziwowała się wójcina i 
czemprędzej powiodła dziada do chorego. 
W ójt leżał na łóżku, oczy miał nieruchomo 
utkwione w nisku pułap izby i zda się, jako

by rachował muchy łażące po nim. Dziad na
chylił się nad chorym. Wójt poderzliwie ły- 
snął oczami, lecz pozwolił się obejrzeć.

—  Kcecie być zdrów? — zapytał wreszcie 
dziad wójta.

—  Uhm... —  była odpowiedź.
—  Ano to wos hede kurowoł, tylko musi

cie. mi dać pięćdziesiąt papirków.
—  Lo Boga — porwała się wójcina —  dyć 

za tyło pieniądzów można kupić krowę!
— Ano co wolicie — chłopa —  cy krowę?
—  No juśćić, ze chłopa!
—  To sie nie targujcie.
Targ w targ, stanęło na tem, że dziad do

stał odrazu 20 papierków, resztę miał dostać, 
jak wójt stanie na nogi o własnych siłach.

Kiedy pieniądze owinięte w niezliczoną ilość 
szmatę? zniknęły za pazuchą dziada, rzekł 
tenże':

—- A teroz musicie posukać chłopa silne
go, eoliy uiedził wasego unieść na plecach.

Po naradzie, postanowiono Wezwać Maćka, 
co służył u księdza w pobliskiej plebanjl, 
chłop tó był nad podziw silny.

— Słuchoj Maciek — izekł dziad do nie
go —, jak sic dobrze sprawLz —  do dosta
niesz od wójta ten oto kożuszek, co bań wisi 
na belce.

Maciek pożądliwem okiem spojrzał na on 
kożuch, zaś wójcina zauważyła: '

—  Jąkzeto — dyć to kożuch mojego chłopa!
—  Przecie że tak — przyznał dziad ra

cję — ąle co wolicie, chłopa cy kożuch?
—  Dyć, ze chłopal
— To sie nie targujoie, —  a do Maćka —> 

widżis Maciek, dostanies kożuch, ino musis 
mi sie piknie sprawić, —  A powidzno mi, cy 
sie ty bois?

— Niby cegój?
—  Gdyby cie tak, jakie licho nasło nocą, 

to eobyś ucynił?
— Jakby se było spokojne, niechby se by

ło, niebym nie pedzioł, — ale jakby na ten 
przykłod na mnie się ilić  chciało, wtencos... 
rejty Boskie! Biłbym kaby popadło. Bo to 
wicie dziadu, jo  się nicego nie bojom, nawet 
samego djabła, —  rogibym mu utrącił psia- 
juse!

— Widzę, ześ chłop rozumny, to ci jesee 
pięć talarków wójt dołoży.

—  Jezusie — jęknęła wójtowa —  co ten 
dziad wydziwio! — A dziad prawił dalej

— Niewiele bedzies mioł Maciek roboty, 
ino bez trzy noce musis mi wójta na ^inentorz 
nosić i akuracib musis tam śnim być o pół
nocy, tam ułozys wójta na ziemi, z najwięk- 
sej mogiłki weźmies garść ziemi, smatką 
pizywinies wójtowi na onym boluku, potym 
weźmies go znowu na bary i do chałpy przy-



Bo to ino iw tvnl dąsa 
to  się fantazję ru„a.

Tak opowiada Czepiec w „W eselu“  —  i tak 
w drugie święto Wielkanocy rzeczywi

ście. Bo głównem znamieniem tego dnia ~— 
ito młodzieńcza, bujna, rozpętana Wesołość, 
' o  święto parobków, pastuchów, dziewcząt, 
wogóle młodzieży wiejskiej, Minął wielki 
post, minęły pełne smutku i żałoby dni Wiel 
kiego Tygodnia -  ,,toć godzi się rzetelnie po* 
weselić. a dzieuchom, kaj się którą dopadnie, 
Ła uwziątek robić nez caluśki dzień". W ięc 
uciechy I zabawy nie brak w tym dniu od sa
mego radu.

Jeżeli we wsł —  jak to  w niektórych okoli* 
■ach bywa —  jest tylko jedna gromadzka stu

dnia, toż to tam biicha radość, wre ochota u- 
ciesznym „śpasom " nie ma końca! Przy -du
chu gwałt, harmitjer, Walki, ucieczki, gonitwy, 
śmiechy, wykrzykniki wesołe, gniewy, co za 
moment m ijają —  rozweselone twarze, roz
burzone czupryny parobków, czerwone od 
szamotań lica broniących się dziewcząt; roz* 
pętanie żywiołowej wesołości i uciechyl 

Silni parobczaki Chwytają dziewczęta i ob
lewają je  w odą, jedne krzyczą, bronią się i 
gniewają, inne już do nitki zmoczone, nie 
mając nic do Stracenia, przechodzą z defen
sywy w ofensywę i rzęsiście chlustają wodą 
na prześladowców. Nie ustępują parobkom w 
oblewaniu dziewcząt i ma'e smyki, I ich pełno 
przy studni gromadzkiej, a każdy dzierży w 
rękach niebezpieczną broń; drewnianą sikąw* 
kę własnej roboty, albo starszego brata. Ób 
lanym przy studni dziewczętom smyki t ikźa 
nie dają spokojnie powrócić do domu. Czają 
się za węgłami, za płotami, w przykopach, a 
skoro tytko która się zbliży na odległość wo
dnego strzału —  uderza w nią raptownie do
skonale wymierzony strumień wody. Bo małe 
zbytniki mają dobry „cy l“ .

W  chałupach od najwcześniejszego ranka' 
już zaczyna się oblewanie. To „śmigust“  do
mowników. Kto pierwszy się zbudzi, stara się 
drogich jeszeze na posłania pokropić. Parobcy 
oblewają dziewczęta w oborach podczas doje
nia, a gdzie dużo w -dy rozleją, tam, wedle sta
rych zwierzeń, krowy będą dojniejsze.

Polewanie dziewcząt ma się odbywać na pa
miątkę tegu, że żydzi, rozganiając uiewiasty, 
rozmawiające o Zmartwychwstaniu, oblewali 
je wodą. Tak jednakże —  jak notują etnogra
fowie, wsie, gdzie oblewanie rozpoczyna się 
dopiero popołudniu po nieszporach, a „śmigu- 
ś»ićy“  z osfnolonemi twarzami każdą napotka
ną dziewczynę oblewają lub nuwet „taplają w 
:iadzawce“  W  Pardwi, w powiecie mieleckim, 
oblewan.e dziewcząt przy studniach lub zanu
rzanie, nazywają odprawianiem „świętego lej
ka", który do niedawnych czasów miał być 
tam obserw owany z taką bezwzględnością, źe 
niektóre dziewczęta, bojąc się takiej kąpieli, 
przez cały dzień siedziały w domu.

„Smigust" jednakże nie polega tylko na ob
lewaniu wodą, lecz także na poczęstunkach. 
Chodząc „p o  śmiguście" od chaty do chaty 
otrzymują ehłopey I dzieci ubogi*, jaja, po ka
wałku kołacza lub sera. Gdzieniegdzie „p ó  
śmiguście" w Poniedziałek W ielkanocny cho
dzą chłopcy, a dziewczęta dopiero nazajutrz. 
Gospodarcze, odwiedzając się tego dnia, roz
dają przyniesiony z sobą „ śmigust“  1 nawza
jem przyjmują poczęstunek. Rano chodzą tak
że gromadkami dzieci do krewnych i sąsia
dów, a wszedłszy do izby śpiewają:

Przyszliśmy haw po śmiegnście, 
ale nam też nie odpuście, 
placków, jajek nie żałujch 
bo jak nic nie dostaniemy, 
wszyćkie garnki potłuczemy,

Popołudniu znów nawiedzają chaty starsi 
chlopey z dużemł dziura wetul koszykami, do 
których wlewają im wodę, z czego wiele 
śmiechu i wesołości.

1 Chodzą także po wsi „dziad i baba". Parę 
tę stanowi dwóch parobków cudacznie przy
branych, osmolonemi twarzami, I«zia.i ma 
długą brodę z konopi, w ręce trzyma bał dtu- 
% i» -JriaaoWsKi płaszcz opasuje powrósło z6 
jfclouy. Pizeu nim idzie równie scharaktery
zowana „baba", niosąca zazwyczaj na ple
cach w brudne szmaty owinięte „dziecko" 
ze siomy. „Dziad" poganiając batem „babę", 
wchodzi z nią do chat wszystkich zamożniej

szych gospodarzy, gdzie taka baba bezwa
runkowo ustąpić nie chce, nie otrzymawszy 
„śm.gustu".

W1 pewnych okolicach utrzymuje się nadto 
zwyczaj następujący, Młodzi chłopcy jczdże 
od Chaty do chaty z „ogródkiem " czyli „tra- 
czykiem", jest to mały, na zielono pomalo
wany wózek, w któ-yro wśród gałązek buk
szpanu stoi naranek t  cnorąglewką, lub fi-

twychwstalego. Zatrzymawszy się p i z d  pro*
giem chaty, chłopcy śpiewają naiwną, lec/, 
serdecznem uczuciem owianą piosenkę, jak 
to „Pana Jezusa na krzyża umęczyli, Jego 
święty buczek włócznią otworzyli. Jego świę
te nogi cierpiały ból srogi, Jego święte ręce 
cierpiały na męce".

Oto garść zwyczajów ludowych, związanych 
z drugietn świętem Wielkicjnocy.gurka, przedstawiająca Pana Jezusa Z. aar-
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Włoskie przedstawienia pasyjne.
k;aK ś«, w maren.

Mięte ia wip Lam-c me, których począt
ków mkiży ssukiać -w© Włoefflecih w wie- 
iku dwunastym, kerWnęly się w  "całej 
pełni po 'Wyprawach' ferayżowycih, kiedy 
-to pod wpływem opowiadań krnyżowców* 
starano się stwonzyć dla przedstawień 
eeenerję, jak maj wuamiej -na©yipiotLuiinającą 
miejsca,, w których póżegralły siię pubzce©- 
gólne fazy męki Chirysitosa, Barn. W  po
ił̂  wio trraynasitago wieku te  wiązało siię 
nawet w Rsymi© t u w  ayabwo, „Otu-nfa 
ikrn" tawanu, którego głównem zad; niw nt 
bvło przadstawianio męki Pańskiej w 
okresie Wlelkiejnucy. C„&hą charaktery' 
sitycziną owyca pirzedstawiiań było orga- 
niaowwniie ich nie w zamkniętych saJach 
teatralnych, le«® pod gołem uienem na 
obszernych plac.aah. nih przed kośeióła- 
mi, eo w ositatnich dziesiKątkack lat *-* 
jak wiemy — wznowili nowocześni t-eży- 
seray, wystawiając wieitaic mlsterja Gal. 
derona czy Hofmannstala na wolnych 
placach przed katedrą.

W  Padwie odbywały się misterja w u 
lkanom© na ogromnej wówciziais łące* dziś 
praeśłiiornym, pełnym mai troju parku 
„Prato delta Yalto", któremu niedaWnó 
przywrócono jego dawną nasśwę.

Niektóre econy misteriów
rozgrywały się w koćsieii

tak, źe widzowie przenosili się z miejsca 
ma miejsce w miarę zmiany seecnerja, 
W  formie niemal nifeamAemióuuuj zaehmya- 
ły się miiSurarja w ramek iiórycih okolicach 
Włoch, zwłaszcza ma Sycyiji, najmniej 
dostępnej WrazalUini innowacjom, jakoteż 
w Ahruezach, gdzie górale aiuiiłowa- 
niem i wiarą, nie mniejszą, mdż ich pra
dziadowie, zabierają się dv Urgan-izuwa- 
ni« wielkanocnych misteriów. Występu 
je w foich Chrystus, tuz y M«rje, sw, Jan, 
św. Piokr, araiohn. ie, żołmi* ze i dam.

Sławę na jwiększą osiągnęły pełne cza
ru poezji i siły n i stycznej mister ja

SulmioUii©, jakoiteż w Lancia lo, dokąd 
napły wa rad. ze wszystkich stron w nie
dzielę wuelkómoi mą. oby napatrzeć się 
przepięknym, mastrodoo y m scenom. Zmar- 
twych-ifistaimk. awiacrty tłum czeka w siku- 
picnjiu, dopó-N młe ukażą się opmmme po
sągi świętych, miesióre każdy przez czte
rech ludzi. Jak poisizuna wiiatru roacho 
daj &ję tłamŁony „zept: ,,Statuę! Statuę!" 
Poprzedzani pinze® św. Jama przesuwają 
się święci pomad głowami wpatrzonych 
tłumów, Przed kościołem eattnzymuje się 
orszak, św. Jan Ł^om j majestatyctonie po 
stopaia^h i dotarłszy do di*v/i świątyni, 
Udeasa W jej óddrzwia. Podwoje się 
otwierają i  wówczas zjawią sic Matka 
Roś i \v otoczeniu istodmia Marjd, które 
eymbeliztiją eledom keściołów. Dreszez 
wzruszetniia pizejmuje zebranie tłumy. Św. 
Jan pochyła się do stóp .zrozpaczonej 
Matki, OKnąjmńiająę Jej radosną wieść 
ć zmarł wychwal an i u Syna. Opada wók - 
Icżćus a Jej ramion żianuibma sraata i pełma 
szczęścia jaśnieje Matka Boża od brcLa 
tów, klejino<tow i kioroiny, płonącej na Jej 
iśkronńaęh. Z piensi Jej zrywa się rój go- 
lębL Matka Boska, uniosiioua w górę, spo- 
ityka się ponad głowami tłumów ze 
śmaidwychwstałym Synem, który zbliża 
się s cborągiiewiką awycdęsiką w dioni. 
T&S wizyjnej, mialowniczej scenie towa- 
rżyszą głośne i .dania 11 j krzyk1 rozontu- 
zjazmoiwainego ludu. Kobiety padają w za
chwycie na boi arna z modlitwą pobożną 
ma ustach i zrywa się ogólmy okrzyk: Be- 
inedetta! Santa! Błogosławiona! ŚwiętaI

Charakter ni. co edmionny posiadają 
przodslawicnia paśfiLóe .ia półni ;y 

Włoch.
J a odbywają się one juz w 'Wieilkii Piątek, 
który według wielowiekowej tradycji 
«.wajw.v< bywa rt  dzień &c J r io Ac= i ser
decznofcl. Uroczysta procesja z udziałem 
apostołów, faryzeuszów, legjioiniistów i wiel
kiego następu ueivda,st odbywa się już

w 'godzinach prizeupołudniiowycii W  Ho. 
ma,gnane, miejsce, Wuści w północnych 
Włoszech utŁzymiujb siię tradycja, podo
bnie jak <1 (Jberammergau w Baijarjl, że
■póiszczcgólne ipiositlaciw inisiteigów wielka
nocnych bywają wyobrażane tok rocaiiie 
przte’ iirzedBitawicicLi jednej i tejsamej 
rodaiiij', są 1 o role niejako dziedziczne. 
W  ciitusiio odbywającej się procesji usta
wia śię równocześnie w kościele w po
bliżu ołtarza matur alnej wielkości posągi 
Cb-ysitusa d Matki Boleściwej z drzewa- 
polichromowane.

Przy "o  to we* e się zarazem stół 
do symbolicznej uczty.

Po przejściu przez ulica mims a wkracza 
przy dźwiękach muzyki procesja do ko
ścioła, apostołowie wsiadają do nakryte 
go stołu i kapłan objaśnia zminczer ic św. 
Siakramenuu. Bo owej, pełniej muistyca ne- 
go nastreju scenie prżemośi eię sccnerja 
znów ma plac przed kościołem, gdzie na 
trybunie, pod majestatyczną magmolją aa* 
siadają dygnitarze rzymscy z PJatem na 
caele. Kajfasz unosi oskarżeni^ a rozna- 
miętrułony l^d (fpmaęal się ukrzyżowania 
Chrystusa. T scena przenosi się znów do 
kościoła, gdzie odbywa siię gra w kości 
żołnierzy rzymskich, pełniądych straż 
przy grobie Chrystusa Pana. Zwycięzca 
otrzymuje w nagrodę ułaszesr Dana. Tra
dycja- s ry w kości o płaszcz Chrystusowy 
sięga dwustu lat' zgórą. Po owej scenie, 
budzącej wśród ludności miejscowej naj
wyższe zacieka wuejJe, kościół pustoszeje, 
wzmaga się natuininst ruch na ulicach 
li placach, gdzie ludność, zmięszana z le
gionistami rzymskimi, z apostołami i fa
ryzeuszami iw»druje do dostojników 
miejskich na kieliszek świątecznego wina 
i słodką przekąskę,

Na Sycyiji odgrywają się mis ter ja 
nrzeważnie po klasztorach z zachowaniem 
licznych scen charakterystycznych, nie 
•spotykanych w innych okolicach 'Włoch.

GarU  mstorgcinoch szczegółów
o Świejcie Wielkiej Nocy.

Kraków, w maran.
Wielkanoc rt, jak wiadomo, j ‘ dnem a

najstarszych świąt <_ nraescanańskich, się. 
gających jeszcze epoki Apostołów, ud sa
mego zarania uchodziła też ża największą 
i najweselszą uroczyłtość, podczas któ-raj 
zamierała ^wszelka praca, a nadto ułaska > 
wiano lżejszych rnzjstępców, uwalniano 
niewolników obdanaamo biednych.

Jednakże już w II w. powstały spoiry co 
d i święeien.a Wielkiej Nocy. Pierwsz ..bo
wiem gminy chrześcijańskie, chcąc nawią
zać do teadycyj żydowskich, ohchiodziły 
uroczystość lł-ttgo_ nisiam i  łączyły^ z nią 
pamiątkę ostatniej Wieczerzy Pańskiej; 
zwolennicy tej grupy nosili miano kwar- 
todecymanów lub z grecka: tessara?- kaj- 
•dekanów,

Chrześcijaniie z zachodu (.rzymscy) ob
chodzili iómartwy *̂ h wstanie Pańskie w 
niedzielę, którą poi.j.ized4/ał dzień ^okuty

i postu: piątek. Po nieudałych p- óbach, 
dopiero na soborze nicejskim w r. 325 po* 
stauowiono, żu pamiątka Zmartwychwsta
nia ma by6 uowszechnie obchod^on - w 
nfetteieię, pamiątka zaś ukrzyżowania I 
MęM Psń*ikF«J w piątek. Trwających 
W oporze uznano za heretyków.

W  dawnym kościele Święta Wiolkano. 
cne trwały pełny tydzień, itopic-o sobór 
IkiOinStaajityjiSiki W 1094 r. ograniczył święta 
do dni 3, a Pius VI (1775) do dwóch dni, 
tj. do niedziieli i  punied/Jałku Wielkiej 
Nocy. Wedle aleksandryjski-ego sposobu 
liczenia, W ij kanoe przypaść może naj
wcześniej na 22 marca, a najpóźniej ma 25 
kwietnia.

Wiele zwyczajów i  Obrzędów Wielkanoc
nych, jakie się utrzymały powszechnie pm 
dziś dziied, pochodzi z wielkich pogańskich 
uroczystości wiosennych, które mniej wię
cej na ten cz«s praj paduły. Pochodzenia

pogańskiej. ią zarówno malowanM ma 
jajkach wielkanocnych (przypisywarno im 
moc doidiaujiią), jak roapalunie cgni, oble- 
wrnie wodą, wielkanocny całus, którym śię 
witano rankiem po bościołach, a nawet 
kościelne gry pasyjne i  epMwiajdiania z bul  
,bony aż do wywołania śmiechu u poboż
nych („lieus paschalis").

W  piołowie X V  i w  początkach X V T w. 
rrzpow-rz-pchn ił się zwyczaj pr*ypomima- 
plią siebie w Wielki Czwartek modlitwy 
Chrystusa w Gctsemanji pmze.z śpiewami® 
pieśni, słuchania Kazań i modlitwy -na 
wobiprm p* i.wietrzu pośród grobów, budu
jąc edykuł z kamienia i mieszcząc »  mim 
plastyczne unaocznieni© ogrojca. Kośció
łek ŚW. Barbary w Krakowie posiada 
Ogrojec ze sławną rzeźCą Wilta Stwosza. 
Budynek Ogrojca stoi rówmiież ma emon- 
larzn kości iła Bożi go Ciała ma Kazir-we 
rzu.

W  Wielki Piąt-rk pobożm w Wyrach płó
ciennych chodzili po 'weścia, ahnerająó da
tki ma br: .ctwa. Brąctwo ś-v. Pramckzika 
m i a ł o  w tym dniu przywilej wyproszenia 
jednego i Ufcaznńcia od śmierci; ponadto od. 
wiedzano wtedy więźniów i przynoszono 
im pomoc za T Ó w u o  materjalmą, jak 1 mo
ralną.

niesies. Ale to ei pędom, ze tak musi być bez 
trzy dni-i robota skońc"nr

Maciek z wielkiej uciechy, źe tak tanim 
kosztem zarobi pięć talarków i kożuch, roze
śmiał się na całą gębę —  a dziad kończył:

•— Tylko se pupamiętojcie, ze wom nie wol
no oic nikomu o tym godać —  boby się mogło 
nier"i:dać, dusycki by się mgły łozeźUć, abo 
ksiądz dobrodziej, a śniini nie chciołbyin mieć 
nic do cynienio.

Tej samej zatem nocy, Maciek o umówio
nej godzinie zjawił się w chacie wójta, otulo
nego w  baranicę zabrał na bary i ruszył na 
cmentarz.

Szedł równym gościńcem, wkrótce stanął 
na miejscu. Gnwilę musiał poczekać az t  po* 
bliskiego kościółka zegar zaczął wybijać pół
noc, wńwczas- Maciek wykonał co mu przy - 
kazano 1 bezzwłocznie ruszył w powrotną 
drogę. Następnego rar.Ka po wizycie na cmen 
tarzu, wójt istotnie poczuł się lepiej, mógł 
nawet trochę głową poruszać, a Wójtowa gdy
by nie przysięga tłożona dziadowi, że nikomu 
mówić nie wolno, byłaby po cak j wsi roznio* 
sła radosną nowinę, jak to dziad jej chłopa 
karuje.

Rziad tymczasem od raua do nocy siedział 
przy kominie i najlepszych kęsków się doma
gał. Po następnej wizycie na cmentaizu, do 
lego ętopnis, poprawiło, się wójtów^ źe doma

gał się jajecznicy, nie dziad stanowczo zabro
nił, wyręczając wójta w tej czynności, na In
tencję jego wyzdrowienia.

Kiedy Maciek po raz trzeci i ostatni miał 
z wójtem wyi uszyć na cmentarz, dziad odwo
ławszy go na bok, rzekł z wielce tajemniczą 
miną '■

—  Maciek —  uwozoj, bo to dziś ostatni 
dzień, dziś będziemy widzieć cyś kiep —  cyś 
chłop mądry! —  Bo to ci pędom, żebyś dzi- 
sioj nie wiem co uwidzioł, cy co usłysoł, nie 
wolno ci się za sie oglądać, atd wystrasyć. Do 
smętorza musis dojść, co poirza zrobić, a po- 
tym cymprędzej do domu!

Maciek słuchał tej przemowy dziada, nie
wiele z niej zrozumiał o co chodzi, boć prze
cie dwe razy dobrze się sprawił, to czemu 
miałby trzeci raz inaczej uczynić. Nic rzekł 
przeto nic i jak zwykle wziął wójta o a bary 
i ruszy! w drogę. Noc była prześliczna, jasna; 
gościniec, po którym szli, bielił się przy bla
sku księżyca, niby jasna W*tęga wdał roz.’ 
winięta. Przydrożne topole zcicha szumiały, 
Od czasu do cżasu wśród gałęzi drzew zakwi
lił zbudzony ptak, lub sowa zrywając się za 
żerem, potrącała drzew konary. Maćkowi 
dżiwną wvdawąła sję ta noc. Szedł jakoś Wol
niej, jak w dnie poprzednie, wciąż mu się zda
wało. że ino patrzeć, jrk  gdzieś zza dizews 
lub krzaka .wychyń się jaikiś strach lub zgołą

jaka pokutująca duszyczka. I był zły, bardzo 
zły, dlaczego ow przeklęty dziad, jak ne złość 
dziś mu tyle róinościów naopowiadał: gdy
byś to — abo tamto zobaczył —  nie wolno ci 
się bać ani oglądać.

Teraz dopiero zrozumiał Maciek scns dzia- 
dowej przemowy. Ani chybi tu coś sie na 
mnie szykuje. W  dodatku wójt przywarł mu 
mocno na plecach i Maciek, chętnieby go te
raz zrzucił tu na gościńcu, ale wspomniał na 
owe pięć papierków i kożuch, więc przyspie
szył kroku. A oto już widać wieżyczkę cmen
tarnej kapJcy, a tuż za nią i cmentarz. Nie
wiadomo dlaczego pod Maćkiem u^ięły się 
nogi, strach go jakiś dziwny obleciał jak ni
gdy dotąd, pot kropliuty wys/.ąpił mu na czo
ło, lecz wspomniawszy znów na nagrodę, jaka 
go czeka, sił mu przybyło i szedł dalej.

—  Za trzy Zdrowaś Maryjo będziemy na 
miejscu —  pocieszał się i zaczął pacierze od
mawiać. Aliści nie dokończył drugiego, kiedy 
znagła okno kapliczki rozwarło się z trza
skiem wielkim i jakiś potężny gło* zawołał:

—  Njesies go tam?
Gdyby piorun Z jasnego nieba tuż przed 

Maćkiem uderzył, byłby go tak nie wystraszył,
jak owo zapytanie jakiejś duszyczki zza świa
ta. Bęcnął tedy wójtem O ziemię „z  zajęczała, 
poczem porwe.wszy nogf za pas, jął wyrywać 
.wprost przez pola, przez ugort za nim wójt

pędził co sił w nogach, wrzeszcząc- przeokrop- 
nie: ,

—  Ratuj się kto w  Boga wierzy!
Tak uciekając na skróty, woda nie w >da, 

rów nie rów, aż wreszcie opa-li się o wójtową 
zagrodę. A co dziwniejsza, że wójt, ten chory 
wójt ze strachu widocznie, takiej dostał m o
cy w całem ciele, że pierwszy przed Maćkiem 
dobiegi swej chaty. W ójcina, gdy zobaczyła 
swojego chłopa na'nogach, dech je j zaparło 
ze zdumienia.

—  Rajuściewy, dziadzie, chodzłno a spoj
rzyjcie, to-ze chłop som chodzi —  guz mu się 
łospęknył!

Lecz dziad trudno się było w tej chwili do
szukać w sianie na strychu, gdzie miał swoje 
posłanie, dopiero nibyto po chwili skądsik 
wyszedł i tajemniczo się uśmiechnął, z miej
sca dopominając się reszty umówionej zapła
ty., Maciek zać chciał na plebanję wracać wiel
ce zawstydzoń, te tak sromotnie dał się wy
straszyć, lecz dziad ku jego wielkiemu zdu
mieniu rzekł-

—  Maciek, piknie sie spisołeś, bierz kożuch, 
a wy gospodyni wypłoćcie niu, eo mu sie na
leży.

Gospodyni tym razem anf słówkiem się nie 
sprzeciwiła i zdumiony Maciek nigdy potem 
pojąć nie mógł, czy to była racy jo  cy nie,

Kozłowska At i



Nowo porzqdch w Azji wschodniej,
Przed stworzeniem nowego rządu nankińskiego*

11

Nowy JorK, w marcu.
Jak sic zdaje, stanom objecie stanowi- 

, „ a sz« * rządu chińskiego ..rzez Wang- 
Cr.ing-Wey tylko kwestję tygodni, gdyż 
już od 5-ciu miesięcy sprawa ta ciągle by
ła odkładana. Zdaniem Japończyków obję
cie rządów przez Wang-Ching-Weya jest 
wypływem „nowego porządku w Azji 
w .jc d n i-j".

Na te okoliczności wskazuje oświadczę* 
nie-delegacji japońskiej, rządu, która ma 
wziąć udział w uroczystościach w Nankin- 
gu, dokąd zresztą Wang-Cning-Wey już 
sic udał z odpowiednią strażą okrętem. — 
Nowojorski „New Jork 'Times** komuniku
je w tej sprawie, że przedostatni premjer 
japoński gen. Abe stanie na czele delega
cji tego kraju. Otoczenie natomiast gem 
rała znajdować sic będzie pud piZjWodni- 
ctw _in jednego z najwybitniejszych dyplo
matów młodszej* generacji, b. posła w Ka
nadzie Sato-Matsu, natomi&jt odrzuciła 
armja japońska plan postawienia na czele 
delegacji Koki Biroty, który również był 
dawniej premjerem.

Armja oświadczyła, że tylko taka oso
bistość przypada jej do smaku, która pod
czas trwania prowizorycznego stanu «se- 
czy piastowi i aktywnie jakieś wysokie 
stanowisko. Wypływałoby z tego, że 'ząd 
Jam nski uważa jtan przejściowy, któiy 
trwał 2 i trzy czwarte roku za ostatecznie 
w ntwiu iiy z obwitą objęcia władzy przez 
iWang-Chiug-Weya.

Dla sytuacji politycznej w Tokio jest 
ciekawem, że książę Konoye, dia którego 
rządów premjer o wskich POzroezął się ów 
stan przejściowy, odrzucił propozycję ob
jęcia przewodnictwa delegacji.

Korespondent „New Timesu,** w Tokio 
stwierdza w związku z tą sprawą) że nowo 
ustanowimy rząd nankliiskl Jest

jedynym rządem chińskim, który 
zyskał uznanie Japonii,

1 że wszystkie transakcje zagranicy po
czynione na obsadzonym terenie Chin — 
mi* izą przejść przez ręce tego nowego rzą
du bez względu na to, czy rządy zagrani
czne uznają nadal rząd narodowy Cziang- 
Kai-Szeka czy też nie.

Należy podkreślić, że stosunki dyploma
tyczne Japunji do Naukinu nie odpowia
dają dotychczasowej rutynie dyplomaty
cznej, gdyż .pecjalny urząd istniejący od 
dłużsi." pr w  $jr, a t mw w w ?
Chin, składa] acy i lę zaś z przedstawicieli 
gabinetu i rrmji, Uądnle w dalszym ciągu 
dbai o polityką koordynacji. Można to 
przetłumaczyć słowami, że będzie on wy
wierał bezpośredni stały wpływ na nowy 
■wąd,' Zaznacza się przytem, że Kato opie
kował sic będzie ministerstwem spraw za
granicznych na długi jednak rzęciąg cza
su, jedynie armja japońska będzie stai o- 
wić właściwy autorytet dla polityki _ja
pońskiej w Chinach, gabinet zaś tokijski 
pozostanie za kulisami. Warto zaznaczyć, 
przytem, że gen, kbe nie ozostanie w Nan- 
kinio jak pierwotnie zamierzano, lecz po
wróci, pozostawiając wolne pole ańmji.

Jakkolwiek prezydent Wang-Czing-Wej 
kilkakrotnie podkreślił, że st mowisko pre
zydenta przyjmie tylko wtedy, gdy sytua
cja Nowych Ohin będzie w swoich zasa
dach ściśle wyjaśniona, przyczem zaszły 
pewne trudności przy odnośnych rokowa
niach, powodując oyóźnienie tego skonkre

tyzowania, to jednak nic niewiadomą o r« 
zulfaciu tych rokowań, jak też nie wia
domo nic bliższego o losie pięciu prowin> 
tyj północnych, ani też o nowej formie 
ustroju.

Wobec tego, że ostatnio często jest mo
wa o oficjalnej partji p. n. „Ortodoksyj
nym Kuomintangu", należy się spodziewać, 
że chodzi o jkopjowunie poprzedniego izą ■ 
du nankińskiego. Zresztą wspomnianą par- 
tja istnieje chwilowo tylko na papierze, 
a Wang-Czing-Wey może poruszać się tyl
ko pod upieką ścisłej straży.

W  każdym razie stanowi objęcie władzy 
przez Wang-Czing-Weja

nowy rozdział historjl Chin
ostatnich dziesiątek lat i stanowi ważny 
czyn-ik we wzajemnych stosunkach Ja
ponii do Innych laństw, przedewszystklem 
zaś do j meryki która w niezwykle ener
gicznej formie wrśród przeciwników no
wego porządku przedstawiła swuje żąda

nie utrzymania „status quo“.
Należy odczekać, jak Waszyngton zapa

trywać się będzie na ten krok Japońji, 
temwięcej, że Ameryka oa roku ciągle 
przerywała wszelkie starania tego kraju, 
poświęcon załagodzeniu sytuacji i zbłi 
żeniu się. Dla J-ponji w każdym razie sta 
nowi stworzenie iowego rządu pierwsze 
żniwo swojego wielkiego przedsięwzięcia 
w Chinach, natomiast [la Ameryki jest 
ono jedynie Kwitem za niepowodzenie swej 
polityki, opierającej się na „status quo“.

Wobec tego, że polityka Stanów Zjudno- 
czonych jest obecnie wymierzona w kie
runku Europy, stan rzeczy, jaki chce otwo
rzyć Japotja, musi im oyć bardzo nie na 
rękę, stawiając je przed alternaty wą, czy 
należy kontynuować politykę material
nych nrotestów. Nie ulega wątpliwości, że 
uznanie Wang-Czing-VvL.1a postawiłoby 
całą "olitykę Dalekiego Wschodu od paktu 
dziecięciu mocarstw Konferencji waszyng
tońskiej z 6 stycznia 1922 r. na głowie.

, £  R - K M S ”
Hurt I detal towarów tekstylnych
fc&Wiadamia, ie  praemosi ma&aoyniy i  sprzedaż 

do lokali:
KRAKÓW, UL. FLORIAŃSKA 31
9*36 Polecamy:
PŁÓTNA, WSYPY, KOSZULOWE
m e s y n 4  w e ł n y , J e d w a b i e  itp.

Nowości wydawnicze
Wśród nowości, które ukazały sie ostat

nio na polkach księgarskich, zwrócić na. 
leży uwagę na kilka wydawnictw, szcze
gólnie akturlnyeh. Do rzędu tego zaliczyć 
należy przedewsizystkiem podręcznik języ- 
h . niemieckiego dla młodzieży „Schule 
uni. haus“ w opracowaniu J. Jakóbca i 
St. Lflonharda. (Wydanie X). Doskonale 
ułożony ten podręcznik stanowić będzie 
duże ułatwienie dla rodziców, pragnących 
udzielić swym dzieciom początków języka 
niemieckiego. Jasnean jest, że z podręcz
nik stanowić będzie duże ułatwienie dla 
rodziców, pragnących ^dzielić swym Ji “- 
ciom początków języka niemieckiego. Ja- 
snem. jest, że z podręcznika tego mo^ą ko, 
rzystać z duż«m. powodzeniem również i 
starsze, osoby. (Cena 4.50 zł.).

Niemniej aktualną jest książeczką p. t.: 
Den.owa fabryka cuk,u w opracowaniu 
Jama Stemala. Książeczka ta w sposób 
zwięzły i krótki udziela porad dla tych, 
kóórzy mają możność fabrykowania cukru 
z buraków cukrowym w domu. hiLka ce
na książeczki (1.20 zł.) ułatwi zaopatrzenie 
^ię w ten ciekawy podręcznik każdemu.

D u ż e  m ułatwić ńiem nietylko dla przy
jezdnych do Krakowa, ale także i dla sta
łych jego mieszkańców będzie Plan Kra
kowa (Btrassemplan vom Knakau), do któ
rego dudano wykaz ulic w ich uiteędowem, 
niemieckiem brzmieniu. Do planu dułączo- 
my jest szczegółowy wykaz ulic w języka 
polskim, im formacje ogólne oraz mapką o- 
kiilic Krakowa. (Jena planu bardzo niska 
(!)0 groszgO/ .

Wydawnictwem specjalnem jest album 
wyd sny w języku niemieckim „Krakau" — 
zawierający 36 przepięknych zdjęć z Kra
kowa. Wydawnictwo zostało przygotowa
ne nadzwyczaj troskliwie pod względem

graficznym i doboru zidjęć i stanowi duży 
atut propagandowy. (Wydani© zwykłe na 
papierze ilustracyjnym 5 zł., na papierze 
kredowym — 8 zł.)4

CIEKAW OSTKI.
?<j 1 ongiś w Szwajcarji lekarz, członek 

akademji lozańskiej, Szymon Andrzej Tis
sot (1728—1799). Napisał on ciekaw; trak
tat po łacfnte pi- „De valetudina litterato- 
rum“, czyli „Zdrowi© literatów**.

Choroby łjtei-atówf zdaniem luzańskiego 
eskulapa, pochodzą z dwóch źródeł:

— z ustawiczności pracy rozumu i usta- 
wiczności spoczynku ciała — w związku z 
czem literaci-sedentariusze otrzymali sze
reg cennych rad i wskązówek. Rady te 
mieszczą się w lapidarnych luzdziałaoh pt. 
„Przypadki z czytania natężonego, prac 
nocnych i natężonyeii myśli**. „Prace rozu
mu, osłabiające żołądek , „Niespokojność 
snów po umysłowej pracy", „Zażywani© a- 
gifacji czy to przechadzką, czy na koniu", 
„Melancholia pomnaża nar ki, tymczasem 
milsza jest zdrowm niż pna“,_„Które jedze
nia są szkodliwe dla literatów", przyczem 
autor doradza, aby „żuć dobrze i podcza i 
jedzenia nie zatapiać się ™ myślach” a od
noście do napojow potępia sufew p hni ba - 
tę, jakó napój szkodliwszy, stwierdza ńa- 
tomiast, że kawa nie jest tak naganna, 
przestrzega przed pedlem winem * wy
chwala zalety napoju wody, Ponadto do
radza powściągliwość w „ciągnieniu tyto
niu".

Wątpliwą jest rzeczą, czy literaci’ zasto
sują sie do jarych raa p. Tissota, ale na- 
pewno niejeden ehętniu przeczyta wyjątki 
z tego niezmiernie ciekawego traktatu.

CO KOluU POTRZEBNE...
Wieśniakowi umarł 8-letni synek. Ro

dzice bardzo płakali, a sąsiedizi pocies&alu 
'ich:

— Nie płaczcie kamie, niewinna duszy
czka! Toi-sh a niej aniołek będzie.

— Eee, cóż mnie z tego! — poiwiada 
Ismutno ojciec. — Ja potrzebuję pastucha.

Pracownia dentystyczna
białych metali oraz wszelkich prac 

tech aienn c-dentystycznych. S16”
Kraków, plac Dominikański 1

O K A Z J A !  N O W O O T W A R T Y

SKLEP KOMISOWY WiślnaS
k u p u ją  — s p r z e d a je  w s i y s t k o

Wielmożny Tan

Dr. Henryk Kania
chirurg ttpltala iw. Łazarza w Krakawla, 1
raczy laskam i* tu drogą przy ląd .ordodsue

podziękowanie
i z , /r a z /  giębolde] wdzięczności z* wyleczenie Wid 
drogę operacji t  przewlekłej gruźlicy stawu kola 
nowego, oraz z , bezinteresowna a ba .dzo troskliwi 
opiekę W b*asla leczenia. 9359'

Antoni Grzesiak.

I t h a z a ł  s i ę

Mowy P lan  K rakow a
Wmiainie barwne. —  Tonm- t 50X70 cm. —  fcipds 
ulic a nazwami p oM leta l i nlsmlackleml. —  

Mapka okonie Kraucowi.,
Cono 80 groszy. *vok

Gebethner I Wolff -  Kraków.
Do nabycia wa wazyttklah księgarniach.

Zakład dentystyczny
SZMALCRAHHA—POLACZKA 

w Krakowie przy ulicy Krupniczej L. ,1P
icaymny. Grodiziny urdynacyjne 9—1 i 3—7.

8815

Cr TADEUSZ MICHNIEWICZ
Dekarz chorób kobiecych i położnik. 

Ordynuje od godziny 10—12 >; od 16—18 
Kraków, ul. Andrzeja Potockiego 1?, I. p.

Telefon 130-82 —  dawniej Dr Jabobson). 9390 
Ulgi Jle U bodźce . ł  Urzędników Państwowych.

Lekon-det tyotc *26B

«. AWDHO?Z«IEWltZ
wysiedlony a Poznania, 

ordynuje przy ut. Mikołajskiej 8, m. 8.

U tlD O LF ZfllMKER
B U U O W H IC ZY ORbANOW

Zastępca Fa, E. i . Wintkor & Cib Fabryka 
urgatidw LudWlgsburg

Ali polickiego ubinarc oknj>ow«angc.
Buuuwi organów kościelnych 1 koncertowych. 
Przebudowa, E^peraOiA Strojenie. 9278

R E J M A . YZM.
• - iWOBÓLE

postrzały leczy je 
d yn i. fc.potn.n- 
thol Matula, — 
niezbędny rów
nież przy grypie. 
Do nabycia we 
cszystkich i p ! >• 

kach. 1061

■ DO M EK,
ogród owocowy 

do v ydaierźawie. 
nia koło Krze- 
szowio. „ .lo s z e -  
nia: Grochowski 
Felicjanek 7. 898Ż

2a terminowe  
z a m i e s z c z e n i e

o g ł o s z e ń
nic p r z y j m u j e m y  
odpow ledzlEtihbścI

ROMAN SZKLARSKI.

PJJloUęa i hufost
18): >  --------

Oortic nafomliiast, którego telefomio/ni© 
Bawiadomioiua o próbie minaohu na wóz 
Konsikiego, teraz nie c h c i a ł  wierzyć o- 
leżom i uszom. Zamach widoczni© miał 
miejsc©, a jedaaik coś zaszłe, że Korski 
mógł dalej kontynuować wyścig.

[W najdraimatycKiiiejsizym momencia 
Wyścigu Duiiojldsion zatelefonował Dono
sił o tem, że cały sztab mechaników zo
stał s.pt( jony zatrutą herbatą i teraz znaj
duje sde pod opieką lekia nską, podezad 
gdy ich miejsce zajęła podejrzana grupa, 
izaangażowanja rzekomo przez- samego 
Cortisa. Wbrew obawie Donald son a gru
p ą  t e  napełniła bak w o j u  Korskiego bem- 
zyną i poimugła mu w dalszej joździe. Te
raz szło wszystko doskonale poiza tem, że 
Muller czuł sdę fatalni© i wystartował n,a 
ostatni odcinek wyścdgu wyraźnie pod 
przymusem,

Ourtts słąOhał, co mu mówi Donald0 >n, 
a równoaześniile patrzył na tor. Rozgrywa
ła się tem właśnie walka między „Alfa 
ERomeą” a jego ..Manhattinom". W  mo- 
moocie, kiedy zdawało się, że Włoch wy
gra — wspaniały wóz Korskiego zerwał 
się ii © ułamki sekund przerwał linją me
ty przed „Alfa Romeą".

>?re®eis Marughąn podszedł do Oortisu,
— Gmaituluję panu i to nietylko _ nowego 

Wozu, ale nowego świetnego kierowcy. 
Test on stanot/czio lepszy od Miillcsi-a. — 
łędaie pan miał z niego pociechę. Ale co 

tym zapowiadanym przez pana zama-

*— Oto jest! — krzyknął sekretarz, 
wskazując na wóz Korskiego. _ Wszyscy 
rzucili cię do parapetu. TTjrzeli} jak „Man
hattan" zaczął dziw ile nienormalnie 
zwalniać,, potem stoczył się na bok i prze
wrócił. Grobowa cisza zaległa lożę.

r- Pogotowie! — krzyknął Oortis.
—• Już jedaiiel
W  miejsce zwykłej w jakich wypad

kach wesołości, przygnębienie zapanowa- 
8k> wśród Sędziów.

— Trzeba natychmiast rozpocząć śledz
two i ustalić, kto ponosi winę za ten wy
padek.

— Napewno kierowca odezwał się 
Readhed. — Szczeniak podrostu oszalał z 
radości, że wygrał wyścig i wepchnął się 
tam, gdzie miie powinien jechać.

— To się okaże —- odparł Maughan. — 
Zaraz bodriemy mieli meldunek,

Nikt już nie zwracał uwagi na następ
ne wozy, które przybywały do mety. 
Muller zajoj ostatecznie piąti miejsce. 
Sekretera nie wiedział, co ma pierwej ro
bić, czy zapisywać wyniki wyścigu, czy 
też domagać się raportu od komisji 'ech- 
nicznej, która wraz z pogotowiem natych
miast udała się na miejsce wypadiku. Do 
drzwi loży szturmowali dziennikarze, 
którzy z najbardziej miarodajnego źró
dła chcieli się dovvladzieć o przyczynach 
katastrofy.

.Wreszcie nadjechał i»rz©woidinri.-,zaby ko
misji technicznej i przedstawił _ raport. 
Powodem ket&stxofy był'" obłuźnieiiie u- 
mocowa nia kierownicy, które mogło zo
stać spowodowane zarówno przez nad
mierny wysiłek w o ł u ,  jak i przez rękę 
złoczyńcy. W tej chwili prowadzeń© są 
dalsze badania, czy należy wykluczyo 

zamaehui Jb zamach »

rodzaju miał fakt,ycznie miejsce, wyni
kała jednak z całkowitą pewnością z te
go, iż bok W u żu  był przedziurawiony. 
Zbrodniarz nie miał jednak widocznie 
zbyt wiele czasu na dokonanie zamacbn, 
gdyż otwór szybko zatkał kię skutkiem 
czego benzyna spływała stosunkowo po
woi’ i Janusz mógł ukończyć wyścig, rten- 
nego kierowcę przewieziono do szpitala, 
gdzie leży dot; chezaa ban przytomności. 
Lekarz pogotowia stwierdził ogólne obra
żenia, a dokładną djagnozę postiwi dopie
ro po prześwietleniu.

ŚWładki™a W/śeigu była także i Kelly. 
Dowiedziała się przypadkowo z dzienni
ków, że Korski ma startować i z naj. 
większym trudem zdołał® ubłagać ojca, by 
zabrał ją na tur. Przez cały czas siedzieć 
ła blada na trybunneb i przygryzała ner
wowo wargi. Gdy Janusz waWył la fi
niszu z Włochem — wstała z krzesła i nie 
bacząc na okrzyki oburzonej publiczności, 
której zasłanLla widok, patrywała się 
% przejęciem w to, co działo się na to- 
rze. Gdy stwierdziła, że Janusz wygrał 
wyścig -  krzyknęła głośno *  radośoi. — 
Pillow s troską wpamywal się w swoją 
córkę, aLe nie powiedział nic. I jego uwa
gę zwrócił wynadek, któremu uległ Ja
nusz. Wykorzystał jednak chwilę, kiedy 
Nelły odwróciła się od toru, aby podysku
tować na temat przebiegu wyścigu i szyb
ko namówił ją do Opuszczenia trybun.

— No, teraz już koniec, Jestem piekiel
nie głodny. Chodźmy coś zjeść.

— Al© przecież maMmy pogratulować 
J anuszowi!

— Niewiadomo czy będzie chciał 1 mógł 
teraz z' nami mówić, awiasizczat jm tem, 
jak opuścił naej dom. Chodźmy jiUż.

"  "  t e e e h f l  d s ó w M  i I a  ALe © stteteoz^l© :.

dała się wyprowadaić ojcu I weszli do| r t-  
staurocji. I tam jednak nastrój brł nie- 
beżpieuza*y, gdyż wszyscy mówili tylko o; 
wypadku. Pillow umyślnie głośno rozma
wiał z Nelly i zabawiał ją a, po podrie- 
cżorku udało mu mię szybko opuścić tor. 
Ponieważ wyrosizyli j«dui z pierwszych, 
przeto szybko wymkneli się ku miastu.

JamisZ tymcziaweiu ciągle jesizcae leżał 
nieprzytomny. Dokonano prześwietlenia 
klatki piersiowej i stwierdzono, że ma trzy 
■żebra złamane, ale pozatóm jest cały, W i- 
doczmie Wstrząs podeiiałał na niego t,ak 
katastrof aluie, nie mógł powrócić
do przytomności. Dług) czas ratowam© go, 
zanim wreszcie podniół powieki. Prze? 
chwilę zdawało mu &ię, że jest dale; w do
mu Pillowa i że szmniu. nad nim drzewa. 
Diooiero widok biało ubranej pielęgniarki 
przekonał go, że niusiało coś zajść. Z naj
większym wysiłkiem, przypomniał sobie 
przebieg wydarzeń ostatnicu godzin. Tra
piła ®o tylko treska o ostateczny wynik 
wyścign. (!zy Mtiiiei zdołał wyprzedzi- 
„Manhattana"!

— Proszę pani! — wżerom.*!. . . ,
Plelegniarura odwróciła aię ©d stolika,

gdizie porradkowąt” lekarstwa
— Mutśi pan nara-io fpokojnie leżeć i nie 

nie mówić. Nie wo1 mo, lekarz© zabronili
— Proszę mi tylko powiedzieć keo wy

grai!
Jak to’? To pan ni© wie? Przeci si' pau 

pobił tc^o Włocha na ostatnich metrach 1
— Ach tak! Jak to dobrze  -------
WypoWied/teWKizy te słowa, Janusz and-

wu ztaudlał i poelęgniarka miała sporo 
roboty, Banim, uspokoiła, się co do stanu 
jego zdrowia. Janusa zapadł w głęboki 
sen, który miał mu przynieść wyzdro
wienie.



■ E L E K T R O T E C H N I K  
A K / O N I  Z A L E W S K I

KRAKÓW, RYNEK KLEPa RSKI 4.
urządza instlacji — siły — M aiła  — 
montuje wszelkie dźwii i Tel 157—42.

Najlepsze 
Życzenia świąteczne

składa Swym P. T. Klientom
Chemiczna Pralnia i Farbiamia 

JO G A IŁA  FRANCISZEK
Kraków, DIetlowska 93.9087

BIELEC Szanowmym Klientom życzy

Wesołych Świąt
Poawtoil  ̂ sofcie naidmimić, ie  fcaźda fotegrra- 

fja, "wykonana w moim z.akładzde. jest najsJta- 
nammieg oprac-owana, jednak wze/lfcie uwagi 
Szanownej Klienteli eą ohĘitnd© uwzględnialie* 

Porady dla fot»o«amaitor6w bezpłatnie.
9076 Kraików, Karmelicka 50.

Zawiadomienie.
STaiko komisaryczny zarządca firm y:

M. FogeS i Spółka
Dzierzaa.a ZaJkłaidów Fabrycznych Firm y: 

„Towarzystwo Schlbssorowukle] Przędzalni B wełny 
I Tkalni w Ozorkowis, Spółka Akcyjna",

O(klzlał w -Łraikowie. ultaa Dietla Nr. 44, 
wzywam wszystkich dłużników wymienionej firm y, 
aby dla umlltmięcia fcśairgi sądowej najpóźniej do 
dnia 10 kwiotnla 1940 r. pokryli sw oje zobowiązania 
z raohiunlków otwartych, akceptów rym  es kupieckich
I ł»r«i*Eitów.

Należne kwoty należy s fcen  yw ać na ikomitio po
wyższej firm y w Baelfeu Dyskontowym Warsfflaw- 
elkim, odidaiał Kmitów, Bymeik Główny 25, Iiulb wtprost 
do m oich rąk.

Kiiinisary. uy Ziairolpa' firm y: 
Dzierżawa Zakładów Fabrycznych Firm y:

M. FOCjEL i SPÓŁKA,
„Tow. Schło js i owsul J Przędzalni Bawełny 

I Tkalni w Ozorkowle, Spółka Akcyjna",
9020 Oddział w Krakowie, ul. Dietla Nr, 44.

OBWIESZCZENIE
Urzędy podatkowe

Imblin-Miaato 1, Lublm-Miiiasibo 2, Lublin 
powiat i Stemplowy Urząd Podartikowy 

„ leni t̂e będą od dnia 22 3. do dnia 27 3. 
1940 włącznie.

3iuna tych unządów otwiairte bt?dą w dmlin 
128 3. ■ 940 przy ul. Krótkiej 4, rójj ulicy 
Jasnej.

Kasy U^zedn Podatkowego ctzynne są 
narazić w Biurach Saefa Dystryktu Lu- 
belsikieffo, ulica Spok cjma 4.

Kasy Urządu Podatkowego czynne ną
Lur rinan^liispektcuT 

i L u b lin  C Ł id t  U. L u b lin -L a n d .

B U D O W L A N E  
M A T E R J A Ł Y
c  e  m  e  n t  - -  w  a p  n o  

„ E T E R N I T ”  i i n n e

d  o  s  t  a  r  c  z  ą  t  e  r m  i /n  o  w  o
H U R T O W N I  S K Ł A D  WĘ. GIA
„ J A N  K W I A T K O W S K I ”

KRAKÓW Z a b łe c ie  2.- Tel. 15418 (Centr. wewn.)

A m e r y k a ń s k i e

L i n j - O r c j t o w e  
„UNITED STATES LINES*'

Następne odjazdy z Genui (Włochy):
£. S. „MANHATTAN” 6 kwietnia,
S. S. „WASHINGTON” 20 kwietnia.

Kłusa turystyczna bez dopłaty do całkowitej dyspo
zycji pssaż‘>rcJ. III-e j. W yśmienita kuchnia. Biuro 
główne wysyła telegramy do krewnych o  zakup szyf- 

karty — Wezelkie inform acje: 211
43 JEROZOLIMSKA -  W A R S Z A W A

D O M Y, W iU  E , PLAtJE
budowlane

O B J2 K TY  FA B R Y C Z N E
w Warszawie 1 okolicach.

M A J Ą T K I  ziemskie K O L O N I E
sprzedaje — kupuje, solidnie — zdecy
dowanie od wielu lat istniejąca firma 
404k aryjska:

Seweryn Marian B IL L iK
Warszawa, Hoża 18 — 6,

Akty notarialne natychmiast.

1*1. KB. l i m b e r t l
Kraków, Miodowa 3 

(obecnie Krakowska 6).
tv' *w: bi . wjzysifcklrh dłużników dc wyrównania 

ich zaległości z ty to ń  raunmiki w ot w a itj eh 1 wclkis- 
liowych przez Pawszachny aank Kredytowy w Kra 
fcowie najdalej do dnia 15 kwietnia r, b., a to celem 
umikuięeia kroków sądowych,

Równocześnie uprasza ale wszystkich wierzycieli 
o pisemne zH®*-,:«niije ewoic h wiorzyteknośol do wyżej 
podanego terminu gdyż później takowe nie będą 
łUnhaiwmaa*©.

Zariądca komisaryczny 
459k HORA KARL,

Kraków, Zyblikiewiczo i HZ.

S ta rs zy  asystent o d d zia łu  

S K Ó R N O -W E N E R Y C Z N E G O
Szpitala św. Łazarza

Dr. MARIAN KRZYŻANOWSKI
ordynuje od gndz. 1— 3 I od godz, fi— 7.30.

Kraików, Rynek Główny 24.

Cukiernia Europejska
Kraków, Rynek 35 

poleca swoje znakomite

TO R iy  i CIASTKA
Pierwszorzędna obsługa

DYREKCJA

C hsm iczna pralnia i fa tH a rn ia  
„A S “ J. Tyfuś

Centrala: Kraków* Karmelicka 18 
f i ljs : Wiślna 10, Długa 27, Starowiślna 84, 

Pomorska 1, Rynek Pudg. 2.
Czyśol 1 farbuje wszelką garderobę na sucho. 9981

INSTRUMENTY MUZYCZNE, GRA
MOFONY, PŁYTY GRAMOFONOWE 

ROWERY »277
i  wazeMcie części okładowe hurtownie, 1 -letaild- 
crani* pofleca: Niemiecki Zarząd KjormlisarycznyL. HUr/iRlR

R Y N E K  O Ł Ó W N Y  13, 1. P.

„I * i n u z a n “
pod gwarancją leczy choroby ,i tao, gruźlicę, nawet 
zastarzałą, zaflegmienie, kaszel, astmę aad-wmiomą, 
katary żołądka, choroby nerwowe. „Ptouzan" w y
próbowany w klinikach umiw ersyt eok ioh jaJko środek 
k utoczmy nrzy wszystkich chorobach —  do nabycia 

tylko w Laboratorium  -  Stary Ryirnek Klepairslkd 6, 
mieszkanie 8. Na życzenie chorych porady lekarskie 
8116 od godziny U  do 12.

GRUŹLICA PŁUC
zaflegmieuie, nawet zastarzałą astmę, katary żołą
dka, kamienie tojoiowe żółtaczkę, chore by nerek 
i wątroby, wyleczą specyfik zagraniczny Pinuz- 
Salyater leczy pod gwarancją za zwrotem pieniędzy 
Przyjęcia chorych od 9— 12, 3— 6, w niedziele 9 -1 2 . 
Prawdziwy Pinuz— Salvator specyfik zagraniczny, 
uznamy przez sjynnyoh lekarzy jako Środek niezs 
wodny I gwarantowany. — Obecnie przeniesione 
Lanoraterjum: Kraków, ul. Długa 49, m. 1, 8788

Porady dla chorych bezpłatnie.

Przeziębienie

T A B L IT K I A S P i R I N

F A B R Y K A  G U Z IK Ó W
F. TOM ASZEK

Kraków, X X II, Kalwaryjska Nr. 6.
konfekcji damskiej I mę- 

Przedslębierstwe aryjskie.
896k

pale. a guziki, klamry dla k 
aklej. Ceny fabryczne.

SPRZEDAJEMY
K U P U J E M Y
U d z ia la m y  z a l ic z e k  —  s k l e p  
ko m is o w y  9286

R y n e k  G Ł  26,  I .  p .  
J. CapińskI — D. OstrowsLa

Korzystnie do sprzedania
komtpl. nrządzenie maszyn da wyrębu artykułów 
papierowych (sipeoj. papier toaletowy) i 2 , prasy 
drukarskie. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków — 
„Nr. 8917“. 8917

ZAWIADOMIENIE.
Niniejszym zawiadamiam, ż, wszystkie pełnomo

cnictwa firmy
WIPLA-DRCM i Dr. Stein

sq nieważne.
Jedyne pełnomocnictwo posiada zastępca naszego 

Oddziału w  K r a k o w i e ,  F i o r j a u s k a  5 5 , II .  p.
Pan Adam Golczewski

Dr. STEIN

Komisaryczny Zarządca Sp. Akc.

Zakłady Chemiczne Grodzisk S. A.
Warszawa, 6 Sierpnia 8, m. 13

wzywa wszystkich dłużników, aby do dnia ua kwietullla br. ure
gulowali wszelkie iaehunki otwarte orpz będące w biegu weksle 
i protesty pod groźbą wytoczenia im  sprawy sądowej. Wpłaty 
należy uskuteczniać bądź na konto specjalne Zakładów Chemicz
nych Grodzisk w Banku Gospodarstwa Krajow ego w Warszawie, 
bądź do kasy biura w/m. 6 Sierpnia 8, m. 13. Po powyższym 
teęmime przystąpię do kroków egzekucyjnych wszystkich otwar
tych należności.

Opakowanie, jak beczki, i  halony, będące własnością firm y 
zarządzanej przeżeranie, nałoży również zwróaić do dnia 15 kwie
tnia rb. franco fabryka w Grodzisku Maz. woźnica w łisna, 
w przeciwnym razie i ten inwentarz zastanie ściągnięty drogą 
przymnsewą.

W szystkich w ierzycieli wzywam do zgłoszenia swych pretensyj 
do dnia 15 kwietnia rb. na podstawiło wiarogodmych dokumen
tów, względnie wyciągów, gdyż po tym  terminie żadne pretensje 
uwzględniane nie będą. 48flk

Zakłady Chemiczne Grodzisk S. A.
Komisaryczny Zarządca:

Dr. Kolta

Kupuię znaczki pocztowe
zbiory wlęksr • i mniejsze, znaczki z bieżącej korespondencji —  

płacę najwyższe ceny. — Na pxvivv.iioje wyjeżdżam.
K u p no -  S p rze d a ż  -  Zam iana  

Biuro /Filatelistyczne „G LO B U S  * Kraków
uL Zyblikiewitza 8. 8939

U D O SK ON A LO N E M A SZYN Y
dó wyrobów cementowych, da
chówek, gąsiorów, płyt chodni
kowych, posaaizl _w/'_h, kraiwęż 
ników, rur kanalizacyjnych, cem
browin (rt.li dziennych —  wyrabia 
wytwórnia maszyn 4o wyrobów 
cementowych „M aszynobet" —  
Klemens Jura. Kenty, Kreis Bie- 
1-itz, Obenschleeien. Inform aoyj u- 
dzlelam otsoblśele w środy w K ra
kowie, ul, Garbarska 10, m. 4»

8951

K$£q2Kl 1 d£lcla 
Dtauhowe

kupuje stale miłośnik W ątefl 
Ofermy w tu ł ze sipisez do G oi- 
ea Kraikowisibiego —  pod „Nr. 
IW79" za kwiitem Ins. atowyii i.

_________ 9379

A D W O K A T

Dr. Z . ABDERM AN
Kraków, Pleracklugo 5.

Tel. 127-02
zawiadamia PT. KlieDtów adwo
katów: Abelęsa, Braciejowskiego, 
Izydpra Poldbergera 1 Gustawa 
Landaua, iż został ustanowiony 
ich substytutem. 1'ysponuje aktami.

9415

443NASIONA
warzyw i kwiatów

najlepszej Jakości —  poleca: 

H o d o w la  2 SU  l a d  fYasfon

A l f o n s  Z l C f f i e * /
W arszaw a, M arsza łkow sks 99, 
wejścia od ul. Nowogrodzkiej

481k

PODATKOWE
i adm inistracyjne interwencje 
u władz niemieckich 1 polskich.

PODANIA
przepisywanie i tłumaczenie.

JEŃCÓW
zwolnienia. — Pośredniczeń!*- 
zlecenia. —  Porady prawne.

Biuro MIKULSKI et Co.
Kraków, Basztowa Nr. 10, —  

parter, —  telef. 159-35.
41 ‘

inżunisi - MeniiafHk
Pnlais, lut 84, emiergiicrany, facho
w iec z dłuższą praktyką warszta
tową, znajomość języków, przyj
m ie zajęcie Stałe lub okresowe W 
zakładzie przemysłowym dowolnej 
-branży lub biume pod polskimi 
ziarz-ądem. —  Propozycje: Goniec 
Krakowski pod „N r. 9279". 9-279

KRAKOW SKA HUTA SZKŁA
K rb 'tó w , ul. L ip o w a 3,

telefon 171-88

dostarcza, flaszki, uraz skupuje 
w każdej ilości biała i półblałg 
898k stłuczkę szklany

I N t T M I E »
(R elic-hisideiute/oh er). przedstawi
ciel PnzieanyaŁu Wielikieg Rw - 
sizy, ulaitwia zrealizmyamile tar 
snilcih 5&aJkupów wsizielkich towa
rów, ■urazi mastzyn i eprowa- 
dKianiial tyietóe do protektor atu. 
Intorimacije: Kraików, Biskupia 
16/2, tetofom 15;5—50. 80$8

Z n a c z k : p o c z to w e
polskie  9108

(oełatiule imme) nleotempliewiane 
i ebemipl. kuplę, płacę pemą 
wartość. Z-ami ..Jioowl złożyć 

oferty pisemnie z opisem
M. W A L L  ES  

Kraków, Sławkowska 4, m. 4.

Przedsiębiorstwo Dekor.-malarskle 
lakli i . j-szyldowe-szklarskle —  

i remontowe 399k
KAZ. MIKULSKI I SYN

Kraków, —  Basztowa Nr. 10. 
Tel. 159-35.

W ykonuje wszelkie roboty i re
monty po najtańszych cenach.

PRZYJM UJĘ
w chorooach ko
biecych . ikusze- 
rji. Uwzględniam 
niezamożne i za
m iejscowe. Kra- 
koy., Eynek Kle- 
parski (stary) 15l 
mieszk. 2. 9823'

D A
^>arę tysięcy go . 
tówki oraz w spół
pracę wykształ
ceń i przyrodni- 
czka (laborato- 
lium , biuro, han. 
dei itp.) —  Kra- 
kow, prowincja. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kra
ków „N r 9315“ .

9315

L E K L n Z
chorób wewnętrz
nych i kobiecych 
ordynuje: Dietla 
1. 62 m. 8. 9320

P LU S K W Y
mole —  tępimy 
radykalnie —  ga
zem „B -F “  —
„Gazoehem ia" — 

Kraków, ni. P1 
ja re k . 19 475k

N O W O Ś C I

PODRĘCZNIK JĘ ZY K A  NIEMIECKIEGO dla młodzieży
J. JAKÓB"EC I ST. LEONHARD

§ € H V I E u n d H A V §
X  wydamio znakomitego 1 prze® szereg lait wypróbowanego podręczm-lka, dostoso- 
w-anego treścią, poziomem i metodą do potrzeb dzieoi 1 m łodzieży u yic' ;u szkoły 
piowsz-eohnoj. Bezsprzecznie najlepsza J najbardzlij nowoczesna książka, wprowa
dzająca młodzież w podstaw’ gramatyki: 1 matbcajał językowy, czerpany z niajbbiż- 

szaro otocz-eniia dziecka.

Stron 144 z llcznaml Ilustracjami: Zł. 4.50, 
WYDAWNICTWO GEBETHNERA I WOLFFA W  KRAKOWIE.

Przypominamy: 477k
Najlepszy samouczek języka ileraieokiego dla dorosłych:

H. B E R G E R :  PODRĘCZNIK JĘ Z Y K A  NIEMIECKIEGO
Z KI .'J3ZEM.

Broszurowany zL 4,80, oprawny zł, 5.60.
Oafc h n b u i l a  w « i  w»aEw»tfl«ficl8 h s l c t f a m l a c h .

Din. o Techniczne „ORcr
Kraków

Zwierzyniecka 141 p.
Ckrytku pooz,.. 15. Tel. 206-16.

dostarcza:

W sze lk ie  zle ce n ia  b a n k o w e  i d e w iz o w e  załatw iu

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Krakowa
Kraków, ul. Szpitalna 15.

B A N K  D EW IZO W Y. 455k B A N K  D EW IZO W Y.

Aparat’,  pomiarowa 1 kontrolne dla tech
niki efapuM J, a to przepływomierze dla 
gardu, powtolrza, pary 1 wody, analiza
tory spalin wszelkich typów, termome
try  przemysłowe dla wysokich tempe
ratur, ciiągomiierze, wndowskazy odle
głościowe, regulatory zasilania wody, 
aparaty rejestrująoe itp.

Farliowd obsługa — oraz

Sitanici elektryczne, generatory, t r  in 
form atory 1 urządzenia elektryczno.

Pteoe ilektryozne przem ysłowa
Fasy napadowe.
Narzędzia wszelkiego typu.
Buduje: Aparaty pomiarowe, oraz urzą

dzeni a i lektryezue we własnych pre
cyzyjnych warsztatach. 491k

oferty na każde żądanie

W Y N A JM Ę
ładny sklep mo
żliwie z urządze
niem od wt mai- 
ei-elia, w śródmie- 
śaiu. Zgłoszenia: 
G o n u  K rasow 
ski, Kraków „N - 
8975“ . 8975

O TW IE R A M
kasy ertheimo- 
wskie bez uszko
dzeń. klucze do
rabiam : Zakład
Bronziowiiiozy 
Franciszek Dzia
dzio —  Krakcw, 
Senacka 10.

a S IA 2K I 
W YPOŻYCZA I

naukowe, bele» 
trystyczue: Księ
garnią „N auka- 
Sztuka", Kraków, 
Podwale 6. 9082

M ED JU M
udzieli wiadomo
ści o zaginionych, 
poradzi y  cier
pieniach ducho
wych i oielhsiiyćh, 
przepowie przy, 
szłośó: Kraków,
Kopernika 10, m. 
10, w podworou, 
Marta. 9079

G A R D EK O ĘĘ
wykfflnai’ 9 naprar 
wia u. kodzenia, 
przerabia, mo- 
derniizuje Pogo
towie Krawieo- 
kłe, Kraków, Ja
na 18.
G R A FO LO G IN I 

„S Y I.V I A “
udziela odpowie, 
dzi językach: poi- 
skim, w ęgiorskro, 
niemieckim: Urzę
dnicza 42, m 8.

9S29

Sypialnię 
Jadalnię 
Ta p c /a n y 
S za fy , Mii j  
K apy
pluszowe na łóżka 
sprzedam

Podwale 7/4
8718



1) AKW IZYTOR
i g ł o w i ,  usto 
Sunkowany, uczci
w i . oraz 2) prak
tykant, absolwent 
szkoły handlo
wej, zdolny, — 
Potrzebni. Zgło 
sz nia, referen- 
0**1 Goniec Kra- 
kpwskii, Kraków, 
ŁNf. 3347“ . 8347

tOiFORMATO-
ROV.

trecbóiCheró-w), 
aryjozykóa, po 
sładająoych znu 
SotnoMi w  sfe
rach handlowo
przferoyjlówych — 
p o jiak u je  W każ- 
doi m iejscowości 

W ywiadownia 
handlowa. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 0342“ . 9342

FRZYJM F
kóbiete w wieku 
Średnim, no pra. 
ćy w gospodar
stwie domowem 
* ogrodzie. — 
Zgłoszenia-. Go 
nie# Krak,,, Kra., 
ków, „Nr. 9810“ .

0310

' m ł o d a
Niemka (V,,lks 
IfeUtjche), jak-ó 

ekspedientka .po
szukiwana do 
sklepu * wełną 
4 ‘konfekcja weh 
Ulaną. Oferty do 
Gońca Krakow
skiego,' Kraków, 
„N r. 9200“ . 9200

sT A h sZ A
kobiety uczciw ri 
Ciietnej do fObćt 

dom owych pa 
wal —  posiiikujd
Zaraz. Synek 87 
dozorca, Sa33

P R Z Y J '6 Ę
natychm iast 50 
rsn ,„rzy  ■ bez 
wzgl^dii na w y
znanie Z Wls-sni* 
mi narzędziami, 
konikiem itp. do 
wykonania robót 
w ojskowych. —  
Zgłoszenia! Jan 
Łacina —  praco
w nia rymarska, 
Tarnów, Panny 
M arii S. 498k

8TEN 0- 
1 !  1STKA

periekt niemiec. 
kip ze znajomo- 

buchalterii

kó w w „N r 9406“ .
94 uO

Posad- 
p o s r u k u  j q

kU M E C
łarzenuo-restau- 
kauyJM  polsko- 

• niemiefiM przyj* 
miJ praca. W a
runki skromne. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
9SM". ' 0208

M ŁODA
Pani, —  wyższe 
wykształcenie —  
poszukuje posa- 
dy sekretarki - 
lcktorki lut oiu- 
rów ej. zgłosze
nia: Goniec Kra, 
kow skl —  „Nr. 
9408“ . §403

BYŁA
UttjBdniCzka, do- 
Sro—itni zniezozo 
na wskutek dzia
łań wojennych,
bez środków di. 
życia, szuka ja 
kiejkolw iek pra
cy, najchętniej 
n »  wyjazd, Zgło
szenia: Gonie#:
Krak., Kruków, 
„N r. 8008“ . J9Ł8

MŁODA
z  dobrem goto
■Wanibnl pos-Uku 
je  pOsLdy u sa* 
motn !j osoby. — 
Joniec Kraków- 

Kraków, —  
869C“ . 8896

sM,
„N r

GOSPODYUI
K W A LIF IK O 

W AN A
panienka przy
stojna, poWażn n 
szlachetnego Ser- 
«a  —  poprowadzi! 
aopi w o ro w a  — 

. Letnia, gdzie 
brak kobiecej re
ki. Bezanonimo

We Zgb o-enla 
Przyjm uje Gonie# 
Krakowski, Kra
ków, „N r 8899:'.

8805

* JFI rOW IFC 
KELNER

nlimieoki, per* 
fakt, pięry.-ZO 
rzędny faohowie# 
bezwzględni# u- 
ozoiwy, pracowi
ty, obejm, > po
sadę, poprowadzi 
interes, w y  .'.odzie 
Krynica, Zakopa- 
ne. W ym agania
skromne. Zgłosz, 
Gonie, K rakow 
ski, Kraków „N r 
8892", 8382

RZUTKI
handlowiec a ry j. 
czyk, korespon
dent polsko-nie
m iecki (perfekt) 
bilensista długo
letnia praktyka 
na samocizielnych 
stanowiskach — 
(m ły„y , tartaki, 
spedycja, bank), 
lut 36 poprowa
dzi przedsiębior
stwo, -— obejmie 
nadzór, Łaskawe
ZglOSZtUitt pod
„N r, 328“  Goniec 
Krukowski, Tar
nów. 405k

W i ,  IE [ '.kzl IIEC
obejm ie admini
stracje gospo
darstwa, pensjo
natu, esdow nil- 
twa pszczelar
stwo, ugiudnio-
two, szoferkę o- 
raz wychowaniu 
idzieoi. Zgłosze
nia: Gonieo K ra. 
koWski, Kraków, 
„N r. 0177". 9177

UCZEŃ.
LICEALISTA

wysiedlony —  
che i uraoować. 
korepetycje . z 
francuskim, mu
zyka fortepiano
wa (uczeń kon
serwatorium) —  
l u , inna praca 
chetttle Wieć. — 
Zgłoszenia: Go
nieu Krak., K ra
ków „N 9378".

0373

ś n ie g o w c e
„8 bucika —:■ ku
pie Zaraz. Zgło
szenia: Groble 17 
m, 17.

ZNACZKI
pocztowe krfiuje 
i,tale za gotówkę, 
Zbiory większe i 
mniejsze, masów
kę oraz znaczki 
bieżącej kores
pondencji ■—  Glo
bus, Kraków, Zy- 
blikiewioz* 8.

9390

K U P II
kasę National —■ 
b. dobry etan. — 
Kraków. Urzęd
nicza 57 ni. 11.

9200

K u ru d t ;
radjoapuraty no- 
W# i używane. •— 
Skrytka poczto 
wa, K r „ko w  105

KUPUJ 7!
wszelki# znaczki 
pocztowe „Filate- 
lia "  —  Kraków, 
ul. D ługa 14.

K SU B O W Y
bilanslsta lat 41, 
WyżjZC studja, 
W ysiedlony 4 -  pó- 
bZukajo zatrud
nienia w izakre- 
ile  tolegowośói, 
adm inistracji g o . 
tpodarezej, Jako 
korespondent, 
kasjer, m agazy
nier, Inkasent
itp. w  mieście 
lub na wsi. Ła
skawe zgłoszenia 
Kraków, ul, Lea 
6 m. 6, 9387

K u  p  n o

A PA h  A t
do podnoszenia 
Oczek w pończo
chach kupi#. —, 
Sławkowska 4/4.

9305
KU PiĘ

meble używane 
W dobrym  Stanie,
kuchnie i sypial
nie. Zgłoszenia! 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
9309", 9309

jngi.au
■ -M lBlfA-m -m  

200—-300 litrów
stale dziennie z 
dost; v ą poszuku
je mleczarnia. •— 
Zgłoszenia! Go- 
nieo Krak., K ra
ków, „N r. 9318".

9313

uftAN u L lT h  J
złota, kuta, kupie 
od właściciela. —• 
Zgłoszenia! Go

nieo Krakowski, 
K łaków , „Nr, 
9269“ .

K u p u j EMy
padkd sukna 

płótna, pousżt- 
Wki, =tarą gar 
dercl-Ę. Zgłoszę- 
Uia kartką: K ra 
kówś Jana 13/2.

8967,

KUp i Ę
kamienice, par* 
cele, młyn, tar
tak, fahryi 3 lub 
Inne nieruchomo, 
ści na terenie 
Generalnej Gu- 
beraii. Zgłoszenia 
..TuformntOi “  
b r  ików, P ilar
ska 19. 482k

PIANINO
lub fortepian — 
krótki, k .p/d. —  
Zgłoszenia: Go
nie# Krak. K ra
ków „N r. 940"“ .

9400

K A m IE N Iu Z K Ę
Kraków, poryfo. 
r je  —  kupie. Go
tówka ponad —■ 
60.000. —  GOniSe 
Krak. K łaków , 

Nr 9414". 9414

KU PI W
nakrycie stołoW#
na 12 Csob p i 1* 
ter. Zgłoszenia i 
Kraków, Sław
kow ski 25- m. 5.

KUPIĘ
lub wcztm r>a 
przechowanie me
ble dó 3 pokoi. 
Zgłoszenia: Go,
Uiee Krak., Kra
ków „Nr. 9384 .

9984

W IE R TA R K Ę
(Bohrmaszyne)1— 

stołową na paS i 
małą heblarką —- 
do luetaU —  ku
plą, W arsztat h  
Kraków, W ygo. 
d i 9. 9385

MASZYNĘ
Bingera — oraz
maszynę du pi-
sanla kupie “ “ 
dćbtze in p iioe— 
K r-ków , Jagiel
lońska 10 m. 6.

8367

K nM lE N I ćZK Ę ,
domek, parcele, 
gospodaiatwo — 
rolne hlisko K ra
kowa —  kupie, 
Za gotówkę, GO- 
nłe# Krak, Kra
ków, „N i »409“ , 

9400

PARCELĘ
blisko Krakowa, 
tramwaju —- ku
pie. Gotówka 
16.000. GunlCu 
Krak., Kraków, 
„N r, 9412". 9412

S p r z e d a ż

WÓZKI
dziecięce, la lko
we łóżeczka, łóż
ka, hulajnogi po
leca K ow a lsk a -- 
Kraków, Karme
licka 20. 9617

PARCELĘ
Łobzów, 2Ó0 są
żni, 50.000. A a .  
szów' 800 sążni 
tO.OÓO. Boli trzy 
m orgi przy K ra
low ie , pierwszej 
klasy 24.000, —> 
wiele innych par
cel, domów pola- 
ca —- A jen cja  —- 
„W is ła " , K ra
ków, PieraCkicgo 
5. W szelkie zgłó- 
sienia, inform a
c je  —  bezpłatnie.

. 0411

r. M tEJSBA
dwa w grobowcu 
stary cmentarz, 
główna aleja
Sprzedani. Rów* 
nii-z p ra ,vo nad
budowy grobu.— 
Gonie# Krakow
ski, Kraków, „N r 
9410". 9410

DW UPIĘTROW A
duohudowa, skle
py, plno llOTOOO, 
gotówką 80.000. 
Dwupiętrowa no. 
y a oSiemnastou- 
bikaejow : 9o,000, 
wpłaty 70.000.— 
PleirOWy nowy, 
tez przenośnego, 
10 Uh kac.il —  
32,000. PiątroWy, 
ni. wykończony, 
dziesicoioutika- 

Cjowy 26.000. —  
Drewniany, no
wy, piąóioubika- 
cjow y 20.000 —  
wpłaty LC.OOO. —  
W iele innych po 
leca A jbhója —  
„W isła ", K ra
ków, PieraikiCgó 
5, „arter. Telefon 
127.62. W bzeltle 
zgłośoenla, m tor 
mkeje -  - btzpła- 
tule. Kontrakty 
notarialne na- 
tychmiast, 0413

M ICHLA
Katalogi, dodat
ki znaczki pocz
towe —-  puroca 
najtaniej Firm a 
Globu!,, K łaków , 
Zyblikiewioza 8.

9P91

PIANINO
KONCERTOWE

berlińskie; pra
wic nowe, jió -  
kn j ton **- tanio 
sprzedam. K ra
ków, Jagielloń
ska 10 m. 6.

SP R T E D A Jf
kilim y, szale, in 
ne rzeczy, wuelhi 
wybór, przyjm uje 
w kom u WSzyst- 
kó: Sklep staro
żytności, Gołębia 
2 — Haubett,

ZAKOPANE.
Domek 6 pókrt
kuonaia 22.000. 
Wiadomo?#! Ku 
blńsktii, Krupów* 
ki (Skl»p tyto* 
miioWy Paudynai), 

452
T R A K TO R Y

pługi, ciągniki, 
narzędzia rolni.
CZŚ —  dostarcza
zastępstwo fa 
bryk „Tnfprma“ 
pr“ — Kraków, 
łijarsfca 19.

47 dk

Mm SZYMĘ
do haftu sprze* 
dam. Sławkow
ska 4/4. S306

KAM IENICA
centrum Krako
wa, awupietrowa 
120.000 zł. — 
Sprzeda „In fo r 
m ator" K ra
ków, Pijarska 19,

K RA KÓ W
Parcela budowla
na (A leja), czte
rysta sązńi —  
45.000 zł. Sprze
da „ liiiorm alor"
Kraków, P ija r , 
ska 19. 435k

OŚRODEK
rolny kolo Tar
nowa —  70 m or
sów —  210.000 — 
Sprzeda ..in for
m ator", Kraków, 
P ija i ska 19.

486k

LAS
62 m orgów, li- 
ŚCiaSto-Bapilkowy 
(Nowosądeckie)— 
200.000, sprzeda 
„Inform ator". — 
Kranów, Pijar- 
Ska 19. 487k

„H E k O R D "
Dorn Komisowy 
A lf-ed  Gajkow
ski & Karolina 
JelCnkiewiCz 
Kraków, nl, F lo. 
r j miska 49 w 
dwórzu, ma oka
zyjn i- do sprze
dania! maszyny 
dó pisania „T or
pedo", biurową, 
„D iam ond" wa* 
liZkowp, pras# 
introligntorską, 

dywan „B ouole", 
obrazy, aparat 
fotograficzny —  
dla lawodowca, 
oraz wicia innych 
przedmiotów. Kó- 
wińcoześnie: ku
puje sprzedaje i 
przrjm uje w  ko
m is: Uwaga II m. 
-dres. 0394

DOM
nowy murowany, 
jednorodzinny — 
przy tramwaju, 
ogród 205 sążni 
om a 22.OU0. -
Don, nowy zbu
rzony materjał 
budowlany .iitt- 
hi drewniany — 
piękny ogród 635 
sM ni, 25 drze
wek owooowyoh 
Cena 21.O00. —
Grzywacz An
drzej,. Łagiewni
ki, K olejow a —- 
przy oBiąłnim 
przystanku tram-

i JSajo-wym -tabli
ca orieniaoyjna.’

SKÓRZANY
gabinet klubowy, 
salonik Bieder- 
m »yer, jasną, sy
pialnie : d w o i  ze- 
srą. dyw aty, ki- 
limy, łóżka, ma
szyny do pisania. 
Szycia, szafo Bia
łą do przedpoko
ju . pierzyny, po
duszki, tapczany, 
bieliznę stołową, 
obiiazy —  n„rze- 
aa Chrześcijań
ski Sklep J< --mi- 
sowy, św, Toma- 
i i t  30, 9374

KAM IENIC,
parcel —  wybór 
Wielki. Poleca 
najstarsza bin rc 
kUpkń-Sprzedaży 
Kraków, Jagieł, 
lońsl a JO/G- 0368

30-LETNI,
przystojny, w y- 
LSzt -iłoOMy m  a u ■
nlk pozna młodą, 
piąkną, kultural- 
ną, niezałeżną Pa
nią. Zgłoszenia 
z fu tografją  zwro 
tną: Gonie# K ra
kowski, Kraków;- 
„Nr. 8§22“ . 8022

INJYNIE
lat 45, zaznajomi 
sie niezależn % a- 
ry jką  do lat 40. 
Pożądań# kenwei 
sacja niemiceka 
celem pogłębie
nia znajomości 
tego jeżyka. 
Zgłoszenia: Gó-
ńiac Krak., K ra
ków, „N r, 9311" 

9311

SZUKASZ
duszy, szukasz
serca, szukasz to- 
u .irz j szid - przy
jaciela , szukasz 
dobrej gospody
ni —  wszystko to 
znąlcźó można w 

ln e j. 36-letniej.
el mat.rymonial- 

uy, Zgłoszeni#: 
Goniec J [-akow
ski, Kraków, „N r 
9a68!‘ . 9268

BANIAdo let 40, samo
tną, tegą, posła- 
diająóą . mieszka
nie po: i  ł w celu 
matry mbnS alnym 
36 lenili kultu r j  
my ciemno . blon
dyn, Zgłoszeni \ 
nicanonimOwe: 

Goniec . Krakow- 
skk Kraków,
„N r 8890",

KTÓRĄ
zamożną , Fi

przystojny. - 
matrym onji 

Zgłoszenia! 
nieo Krak . 
ków, „N .. 9402"

stojny, udaia 
Wieó fabryki, 
pozna w ci

ka. Anonimy 
koSZ, dyskr#

PANNA,

„Nr. jaeo'-

MŁODA,

ilgeńtna,

m ouialny.
Szen-ia:

ków,

K AW ALER
33, przyStcjn 
uczciwy, dóbr 
go ibaraktern ■ 
poślubi zamożn 
do 40. - i  Goni- 
Krak. Kralcó- 
„Nr. 9ud4". bu!

K AW ALER

ny ■ oż« 
z puinlą mi 
nie nieząleżiut,.-- 
Gonieo K 
ski, Krakó 
9003",

b h Un ~:t

państw., :
m-m, kat

anie wykss

35 lat,

m ile widziane,

ną: t  o „ ,„ „  
kowaks Kt 
Nr 8849".

k a w a l e l

SAMOTNY

KTÓRY

etycznych uug 
dów na mmżen

pracy rąk, lar. ‘

% POKOJE
z kuchnią, urn 
blowane, pótrz 
bne od ^araz, 
Zgłoszenia: G
nie# Krak., Kr 
ków, „N r. 9266

NOOLEGI)

janek.

4 P O KOJE,

raz do wyńajeóli
ua mieszka 
ub biura, II  ] 
tro, Grodzki

POZNANIA NKA
poszukuje poko
ju  umeblowane
go, uźy baniem 
kuchni, ewent, 
przyjm ie nadzór 
nad ' Łulejsaom  
mieszkaniem. — 
Zgłoszenia: Go-
rtin, K it /!., K i j 
ków, „N r. 9371“ .

9371

tŻU K A M  f
1—2 pokoi na I, 
biuro, ■ irńdm ie- ' 
ściie. Zgłoszenia. 
Goniec K ruków . : 
ski Kiaków „N r 
9102“ . 9102

t

ZA R A Z
do wynajęcia — 
mieszkanie 5-po- 
kojowe i 6-poko- 
jow e z kuchniami 
a , przynależno- 
ścioini, 1 1 I I  
piętro —  Grodz
ka 62, 9253

KOfiDE9JDNO« 
W AN A i

Katalióka tSćżOl. : 
uia rożpoozyna 1 
kwietnia nowe . 
kursy kroju, szy
cia  i haftów. — 
W pisy codziennie 
z wyjątkiem  
świąt: Kraków, 
Grodzka 63,

9364

M IESZKANIE
słoneczne pie,cio- 
p jkojow e kom
fortowe zaraz dó 
w ynajęcia .... W ia
domość: Karm e
licka 45 „Gero", 
miedzy lo —ta.

9383

NIEM IECKIEJ
konwersacji u* 
dzieła W iedeń
czyk, Podgórze, 
Krakusa 20/7

468kPRZYJEZDNYM
pokój umeblowa
ny: Kraków, Zy
blikiewioza 5/10, 

9339

MASjEYNO-
PISM A

nuże indywidual
nie: Sławkowska1 
36/6.i !VU. 

PUKGJDWEGO
lub jednopokojo* 
wego, ładnego 
mieszkania, m o
żliwie centrum,
komfort, puszuktt
je  kupiee, stu
procentowo pew
ny- płatnik, —* 
„K rakow iaczek", 
Floriańską 2.

9346

NIEMIECKIEGO
angielskiego ro
syjskiego udziela 
pedagog. Zgło- 
szeuia: Gonieo 
K ra k , Kraków, 
„N r, 9oz9“ . 9029

1 . ^
STENOGRAFJI

pólSkiej rnetudy* 
Czniie ulgow ó u- 
dzielam: Ul. Pa 
Wła Popiela S, 
ta. 5. 8912

KOMFORTOWE
pokój, kuchnią 
wynajmę. K otar
ba, Kraków, Gm 
dzk,a 39/6. 9026 BIWUENT

garmauiatyk-i u-
dzieia lekcyj nie* 
miieckdego, i  Zł 
giOdMna. —  Ten-
oZyńska 8/5 (prży 
Zwierzynieckiej).

9008

ruK O JU
z pŁecem kuchen, 
nym poszukuje 
zaraz ‘  . u u ai 
ny toW aler. —  
ZglOszefliia! v,C- 
nlee Krakowski, 
Ki-aków, „Nr. 
9 1 0 0 91tiu

MASZYNO*
PISMO,

stenograf Ja: Kur
sy Handlów e p ió t  
Nycza, Senaeka 
6. Świadectwa.

8670

POKOJU
uieumeblowauego 
w centrum po
szukuje samotna 
religijna  pani « ł  
kwietnia. O ferty: 
Gofflleo, Krakow
ski, Kraków, —  
„N r 9138". 1 6ias

- * L fld Z fW * 
S K IE j ł

kurs nlemlecko-
pólSaiej StOaO*
g ra fji UezykaK 
maszyuopisma. 

Bynek 0. 8712
POKOo j

um eblowanego z 
utrzymaniem lub 
bez, szuka uo te* 
karz, Goniec Kra
kowski, Kraków, 
, . k r » ! V ‘, ,9154

STRNOGRAFJI
niemieckiej, (Ein-
hoitsk ursSĆhrif t),
polskiej, masży- 
nopisma —  w yu . ,

rile, zmM &woT** 
W ielopole 13/7. *■-' 

9298
pe-kój, Wejśaie z 
praedpoisoju od 
najmę panu ara 
stanowisku. Kra-’ 
szewskiego 4, —- 
m. 6. 5136

KURSY
jeżyków niemieo 
k iego, franml- 
SkiCgó, OngM-
„k iero. Indyw i
dualnie i zbioro
we. Sienna 7, 
m. 1. 9067

NOCLEGI
proejfezdUym Wy- 
gojlr e tanio. —  
K raków  ul, Wils- 
lopula 24/11. p „
m, *. 9172. . . . ’ N IEM IECKIEJ

KONW ERSACJI
udziela rutyno
wana Niemka- —  
M azowiecka 8/15, 

9044

POSZUKUJĘ
3—4 pokód z kom
fortem, może być 
stary dom. W y
najmę bez, lub 
kupie wraz z me
blami. Czynsz Z 
góry. Zgłoszenia: 
Goniec. Krakow
ski, Kraków, —  
„N r 9202“ . 9202

NIEMIECKICH
lekcy j udziela 

Niemka, rutyno* 
wiana nauczyciel
ka. Kraków, —* 
Sienkiewicza aai, 
m. 7. 9098W ŁAŚCICIELE

realności 1 zgła
szajcie wolne 
mieszkania bez
płatnie du naj
starszego Biura 
Szaehcwska, 
Kraków, Jagieł- 
lońska 10 zn. 6.

936#

PROPBSOR
germ anisty  K ra

ków, Sołtyka l i ,  
pierwsze piętro. 
Niemiecką kozt*
w«rsaojtt piCtw-
azorzedna, kale- 
goweść, steno
gra fia , matura, 
doktónat. 9975NOCLEGI

śródmieście, —  
Krupnicza 14 5̂.

NIEMIECKIEGO
jeżyka dla począ
tkujących, stena* 
g ra fji polskiej, 
ftiemiieckiej —  U- 
dzielą długolet
nia specjalistka: 
Knaków, Ul. Go* 
Jebią 2. 9674

FOK6J
umebluwany #en- 
tralnem ogrzewa, 
niem, użyciem ła
zienki, do wyna
jęcia : Kraków, 
Sienkiewicza 2 ą, 
m. 5, 9307

LEKCJE
Jeżyka niemiec
kiego najlepszą 
metodą, Kraków 
Jana I b, m. 3% 

8289

POKOJU
umeblowanego, 
kom fortowego, 

P»;duulyoZnie czy
stego, zacisznego, 
niedrogiego, przy 
kulturalnej ro
dzinie, poszukuje 
solidna lokatorka 
Bolka. Zgłoszenia 
Gonieo K raków , 
ski, Kraków, „N r 
9314“ . 9314

NAUCZYCIEL
emeryt, rutyno
wany, udziela' Je
żyku niemieckie- 
go wszystkich 
Stopni; konwersa
c ji  dla m łodych 
i starszych pan, 
panów. —  GOnieo 
B rak., Kraków, 
„N r. 9318". 9812

p o j e d y n k a
do w ynajęcia —  
(Azory), W iado
m ość: św. Jana 
18, I I  p., m. 38.

0900 PIANISTKA
dyplom owna u*
dzieia lekcyj mu
zyki. Zgłoszeniat 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
8003“ . 8908 '

i NŚYNIER
dobrze sytuowa
ny, poszukuje tt- 
tneblowanego, .»*. 
kom fortowego pó. 
koju  z  wejściem 
z przedpokoju. — 
Dostarczy Be* 
sohlag z Quar- 
tleranjtu. Naru. 
dowośó gospoda* 
rzy obojętna. •— 
Zgłoszenia: Go* 
ńiec Krak, Kr.ś- 
Łow „Nr. 9i01“ .

0401

1 I
PAN IĄ

HabdoWską pro. 
sz# o podąplę a* 
dresu: Wielgusu- ! 
wa. Tarnów, Chr. 
■zówsaa 06* C m l

j f £
• Za-

PtfwSZ.

ł w
Nr.

wezwania

czasokresu 
snipną kśią- 

za nm o-

Pd-.hZEbiąY
spólnlk z branży 
futnźtanej • lub 
garbarskiej do 
„ab/ż-run wypra
wi al-ni.'. fa rr ia m i 
futer, urząt n te 
imsiadam. Zgło- 
_zeni«: Gc'_ieo
Krakowski, Kra
ków. „Nr bl»4“ .

0104

ŻLE
SŁYSZYSZ?

PRACOW NIA
szlifierska A . Bar
toszewski, Kra
ków, Jana 3, —* 
W podwórcu — 
przyjm uj# do o- 
strzenia brzytwy, 
ttuźyki, wszelklei 
noże, rep. m aszy. 
nek do miąsa. —  
Ostrzenie i tffklo. 
ranie wszelkich 
,iftrz(,.i..i 1c',.ai • 
okieh 1 dentysty
cznych. W ykona
ni e Solidne, ceny 
przystępne. 8935

9331

mebli —
i pokojów

gwarantó
Łaskawe

ieńla: Go.
Krab,, Kra- 
„N r. 8556", 

8555

PRZEWOZY
..w arów  ailtei 
< iążc .owym  w# 

lystkich Klę
kach, również 

 Śląsk. Zgło
szenia: te ljion

5, 9334

u W A u A l

tereniĘ  General
nej GuDernii — 
załatwia „B iuro 
m 'o  m ator" — 
Kraków, f u s * 
ika 19. 483k

NA
wiosenny

.  o© v* ykuua-
je  ubrania firm a 
°zym «n  Wtoęk,

dodatki ua skłz

d a m s k ie
płaszcze, kostiu
m y wykonuje

„śZJrzednie. 
U  pfZyStepuo
A . Proszek, Ma- 
ły  Bynek 4 —

8772

OLSZEW SKA
K  L, M. Ust dla 
Jerzego —  Go- 
nieo K i aa. K ra
ków „N r. 9399".

9399

S k Le p
 a.arski ład
ttrządiżiouy, do*

Zgłoszenia: Go-

„Nj:
99700070".

UNIEW AŻNIAM

ny przez Marią 
Ziobrońiową,

404k

K RAW IECK I
eżeń, czeladni 
utrzehny. Kra-

Pogotowie
Wiieckie.

kra-
8069

ZA
da

odstępnego Inał- 
żrństwo młode,
 ietne. Zgło
szenia: Goniec
KiakOWi ki, K ra
ków, „Nr. 99ł,7" 

9257

TADEUSZ
józeforyk  prosi
IWSzystklOh, I

/skich, tagi 
ńej S września 
9 pod Słotwi- 
-Brzeskicm . o  
„rm acje  pod 

au-esem: . Józef- 
o z y k ,' Kraków, 
“  yowiejska 4 

6. 9254

Dr z e w i c k i
CawWnto LiU  
aeka 27 b. m. 
040 ó> 17 Zgł«„ii 
te w gardero 
ie, 8686
ShuLNIKA-czkt,
a Kapitałem, — 
współpracą do n-

to  imjszukuie —  
jim iec Kraków- 
iH  Kraków, — 
27r 021e“ . 9216

WYRiIB

o t  *o/l.

uywa- 
Btahowlśl-

9207

WODOÓIĄOI,
łazienki,, gaz na- 
pluWia ł  remon* 
tuje J. Tokar —  
Kraków, św, Ja
na 16. 8926

f a r b u j e
i  Czyści Chemi
cznie w '.zeiką O 
dtoeż solidnie i 
tanio: Firm a Jo- 
gałła Fnanćisiek, 
Kraków, DiettoW- 
śka 03. 9077

PASK I
do sukiiien oraz 
kwiaty do płasz
czy i kostjumów 
Kraków, Staro
wiślna 33, m. 13.

9135

PODANIA
niemieckie w  spra 
w aCh jeńców, kon
cesji, Sądu wy eh, 
dewizowych, tłu. 
mnożenia: Sienna 
1, I ł  0., ni. 4.

892?

KRAKOW IAN 
KA

hem- pralnia —  
farbiarnia, eentr. 
starowiślna is , 
f ll ja  AL K rasiń
skiego r— czy
ści, farbuje szyb- 
kc, starannie po 
eonach p .zystcp  
nych.

KTO
z Panów Kole
gów  posiadałby 
pewme wiiadomo- 
śoi o Władysła- 
wiie W aśifcwi- 
skim, dypł. t  k. 
Kandu. ri pal.); 
oraz Bolesławie 

WaŚniowtskiiW, 
dypl. inż. górni
czy in, pracują
cym  Tar-ił>wsk:ich 
G ó ra li, Irrosze-1 

n i są o  inforiua- 
oje: Siemiradz
kiego ZU m. 10.

9(ro5

ODPOW EDZ
na Nr. 7645, P ro
szą yrzylść do 
cukierni Ńoworol 
Skiego, sobota 23 
marca, o taj sa
m ej gedziam, lub 
wtorek. 9866

PRZYJM UJĘ
zamówienia na 
soki, na flaszki, 
litry : A l. Słowa
ckiego: 37/4 9’ 23

W YJAŚN IE N IA
do podatku 0- 
brutowege, nad
zór. prowadzenie 
księgowości, —-
wszelkie sprawy 
podatkowe załat
wia „Skarbo-PoJ" 

Fiorjańska 5
Alid

s p ó l n i k a
uo prowadzenia 
składu m atorja. 
łów  budowlanych, 
gotówka 10.000, 
poszukuje. Basz
towa 10/2; 9115

U G R A N Il
ń« sezon wiosen
ny pieknie wyko
nuje firm a Szyj 
mon 14 nek, .Krą> 
1 ów. Św, Jaiia 
13, II I  p. —  do
datki na składzie 

au86

z g f j b Il n o
#zarn„ kauwzel- 
k% — Oddać za
wyuaarodzeniera 
JUijuJŁi Łea 20 a 
m, 9. 97

El e c e n i a
handlowe, Urzę
dowe, osobiste za„ 
łatr.ia we wszyst
kich miastach 
Biiico Zleceń, 
M ajewski, K ro
woderska 41.

9 80

w a r s z Av j
zlecenia zał itwti 
B iuro Zljoei;. -  - 
M ajewski, K ro
woderska 41,

KRAKÓW -
Osiedle Ofic. — 
Upraszam p, Bk 
jk up jk icgo  O bliż
szy adiCS i wła- 
domoścl o  sobie 
oraz rodżSnie z 
Katowic. Zgłosze
nia: Omtieo K ra
kowski, Kraków, 
„N r 00218". J928

MASZYNY
do pitania na
praw-#, rekon
struuje specjali
sta żychow iez — 
Kraków, Felicja, 
nok 21/7. 8603

PDSIAUAM
koncesje na bur. 
tow,ui< tytoniu. 
Szukam spóińlka 
z I apdtałem. — 
Ofertyi Goniec 
Krak.,' Kraków, 
„Nr. 9340". 9340

FA P J I. I1CZKI,
maszynki do mię
sa naprawia f a 
chowo Sziifiiemia 
Spawalnta Metali 
Myszkowski, D .e- 

ttowska 16 9241

SĄD d R O D Zkl
w Krakowie, - -  
dnia 13 marca 
1940, Syeu. I, 1. 
Ne. 869/40. —  N a 
wniosek M arji 
Antoszewskiej za 
rządzo sie postę
powanie celem 
Umorzenia dowo
du zastawniczego 
Kulij, Kasy Oszcze 
anoścl Miasta 
Krakowa -w! Nr 
44823 z dnia 3. 
XX. 1938, i  wzy
wa sie posiada
czy, I by do 
m ieśięcy od ’-aiy 
ogłosZojia tego 
jWeprssujia,.zgłOsil1

razie St i  uzna, 
po oezskuteoZiiym 
upływie tego czas 
okresu, wym ię, 
niony dowód za 
UinorZony. 9335

"(IrtŁY
kapitał posiadam, 
Oczekuje propozy 
cy j hanalowyca. 
Źgłoszciuia ja*ne, 
sZczegółor e: Go
niec Krak., Kra- 
ków, „Nr- 9341".

9341

M ARJĘ
Kisielewską 
przed wojną w 
Poznaniu, proszą 
o ań/es do Gońca 
Krakowskiego 
„Nr. 9362". j 36b

P O S ZU K IW A N I
Nowicki Leszek, 
Kazimierz, j od - 
choft. 57 piecho
ty, —-  Gdrzela 
jó ń , kolejarz, ■— 
żareba Paweł, — ' 
M ielecki ©.ndrzej, 
„odch. Broni Pur - 
ceruej, Lwów, —- 
Czernecki Tade
usz, lekarz, — 
K urzeja Stani!- 
Sl)*ri..ą porucznik 
V P A L  Często
chowa* —  Pabi- 
jar :zyk Jan. Ja
kiekolwiek wia- 
doanio^eii o  ■ wy- 
m ie iio n ijh  b it- 
s o w a ,: —  B iu . o 
ZieCeń, M ajewski, 
Dział Poszuki
wań Zdumionych, 
Krowoderska 41.

POWIEŚCI,
książki nauk We. 
obrazy »- kupuje 
K sięgarnia, Nau- 
r s  i Sztuka", 
rod  wale 6. 0083

JANKU
poszukuje ci#. —  
Zgłoś sie «  prze, 
biwnym razie - 
ffittie zaaresztują, 
fcernal, ojciec.

9419

P A n Ł W IE I
orzytwy ostrzy 
dó najwrażliw
szej skóry: Szli- 
fiernia MyszltoW- 

Dletlowska

PÓSZUMI-
W A N IA

zag.m onych kra
ju , Zagranicą —< 
zwolnienia Jeń- 
dów podania 

przbpKriwftdza 
B iuro Zleceń, —  
Inajewski, Kra: 
ków, K rowoder
ska 41. Ińffairłńft-' 
jce  bezpłatnie — 
‘ zaffliiejSoOwi .za- 
ąozyć maozitk), 

9181

DO
wydzierżawienia 

. parccla-pple, Pro- 
koaiłn. pod jarzy
ny . zii tuniakl. 
W iadom ość: Kra
ków, Ul. BoSw 
oka 127 m. 10,

GRAFGLDG
w róży rozmaitych 

-rawach. Kra- 
PJ-sudśkio- 

_  b lo , m. 6. 0ao4

ski,
46. 9148

HALA
KOM ISĆWA,

Karm elicka 17 > 
sprzedaje — ku* 
p i j e  ■ “ *• pr*y: 
mu je  w komiti 
wszystko —  zalŁ, 
*wia bez w yzy
sku. 8996

ZA
zezwoleniem 

W ładz nowo 0- 
r(.arty  Sklep K o j 
miso wy, św. A n
ny 4. 9045

A L p e g i n
niezawodny śro
dek do pielęgna
cji w łość— w/g 
przepisu- p ro f. dr 
Bruo'fea. Dc na ■ 
bycia we wszyst
kich aptekach i 
drogerjach. W y
twórnia Małopol
ska Fabryka £ , 
Matula; Kraków.

ii07k

Zł-M IE N .Ę
osiem  parcel bu. 
dówlanych na gó.‘ 
spodarstwo w iej
skie. Zgłoszenia,: 
Goniec Krakow
ski, Kraków
ju r  C178", £ 178

DENIY6TA
ł o b o d z i n c a i

z Wi „kopolski — 
przyjm uje: K ra
ków, uh MilłJh - 

I 3, I  p. 7344

ZAV/|A d AM IAM
P T. PublieznOśó, 
że odkupiłem u- 
dzia) P an,: Świ c- 
Chty W Sklepie 
Kom isowym, By- 
nek Gł, 26, 1 p „ 
który obecnie
prowadzą Pole
cam sie łaskawie 
P. I'. Publiczm, 
śol —  J. Łapiń
ski. 9245

S TA L O W A
WOLA

Franku! liah  le
żą 11860, Kasień
ka. - 9168

S - I (Alk
psa dia czarnej 
ow cnarki alzac
kiej. Pomieszcze
nia dla olbrzy
m iej owczairMpod 
halańskiej, —  
Wentualniie sprze
dam. Zgłoszenia: 
Gonie# Krakow
ski, Kraków, —  
Nr 9160". 9160

UZĘBIENIE
trwałe, tylko me
tal „ P l a t i R i -  
D IA " z porcela
ną. Bezbolesne 
Zabiegi, —  niskie 
c ny. — K ornik, 
Kraków, F loriań
ska 29. 923?

CZYŚCI - r
raibu je wszelką 
gau-derOBą najta
niej, najsolidniej 
f il  ja  Jóuąłły, 
GROL -K A  2, w 
podwórcu. 9242

2A.5TRZYKl_
do-źylne. szczepie
nia, analizy, ab 
„oiwentka, dwu
letnia praktyka 
kliniczna. Garn
carska 10, parter, 
telefon 138-65.

SŁkŁD
okienne oraz In- 
ępaktuwĘ roboty

®  e lilł^ ^ o '
szkleń, F loriań
ska '38, telefon 
101-42, 9381

‘ fYSI. KLON, i,
11 3 l stią, iładom  
i  dzh  niemą nic, 
prusl łaskawie
szanowne Panie 
o ofiaróiyanie ja . 
ltiej sukni i  pła
szcza. Zgłuszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
9301“ . 9301

KTu
z Szano vnyoh 

Czytelników wie, 
az ia łjy , gdzie u 
b-’ Cuie przebyu a
Stanisław Zable* 
gło, zamieszkały
przed w ojną w  
Mońasterzyskach. 
prószony jest # 
łaskawe zfwrado- 
mieni# siostiy i 
Kraków, ul Król.
Jadw igi 161-a 
Hoefffierówa Mi. 
Obalina. 9302

z e l a z n i j  k
kupiec, sUfuicu- 
n j , ob .jm if jta- 
jc-wisko ub spół
kę kapitalistą pro, 
tĆKtoracie, Ofer
ty : Goilie#v Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 9293“ ,

SŁYNNY
A strolog  - Grafa- 
łOir - Chiromanta 
wyjaśnia mroki 
pr^ożnaczenia ka
żdego! Analizy, 
horoskopy nieo
mylno 1 Wskaza
nia zaginionych, 
“ rzyjĘci.i: Kri.
ków, Szewska 7/8 

0373

. DLA RADCY
list złożony: Biu 
ro O*łoszeń, Wen- 
na 12.

FINANSOWA*
NIE

przedsiębiorstw, 
lokaty kapitałów: 
Mgr. Hand, Kra
ków, WyDiflkieg# 
5/2, gódz. 11-—-ii.

ZAW IAD A M IAM
Szan, Pk Klleii- 
telę, żó długolet
ni pracownik wię. 
ksZyoh firm kra
kowskich, —  ja  et 
t.Offelhoiiz, Uatt- 
ler, Horowitz, Ge 
wirtz itp. —  pro. 
waoz: nracownie 
krawiecką dam 
ekp-meską, POdo 
leoki, ZybIJkie- 
wmza 5, wyko* 
nuje .. szykownie, 
solidnie —  tanlol 

8878,

DR NADDLtKI,
lekarz - dentysta 
z Poznania, , or- 
nvnuje: Kraków, 
Sienna 2.

W RÓŻBITA
światowej stawy 
norrdzi najlepiej 
Kabałi taroki :ju  
egipskim. Sidd- 
harta —• Kraków  
W yM cuiegu 8 ,—  
m. a. 8924

W b NERYCZ.
NYCH

i skórnych o'u - 
rych przyjmuj* 
lęka.,z . specjału 
n a : Byuek Głów
ny 15, ód 4ru6, 

£784

ŁO PZJIE
meskie pierwszo, 
rzednie wykonu
je : Grochowski.
Felicjanek 7,

8988

Ua BINET
lekarski dla chor, 
wenerycznych ' — 
(kobiety i dZieOU 
Skórnych i  kobie
cych. Ordynuje 
kobieta-lekayz Od 
gódz, 9—-1 i '4—8 
przy i lićy  Grodz
kiej 48/3, KósiuC. 
tyka lekarska. —  
Pielęgnacja cery  
1 włosów, 8785

UIÓLNIKA
Z 20.000 Złctj SL 
w  dochodowego 
przedsiębiorstwa 
poszukuje. — Go
niec Krak,, 1 -w  
j£Ó r, „Nr. 8762“ .

8762

RANY, CZERAKI
róż#, wszelkie ro
pienia — leczy 
tylko Kampbenel 
Matuli. Dc naby
cia we wszyetkioh 
aptekach sóSfc

M M A S
dentystyez-.y Ull- 
mann, dentysta, 
Kraków. Poselską 
7, m £, Od 9— 12. 
0— 6. Dla nieza
m ożnych -„ab legi 
mniejsze bezpłau 
nio. 70.0

M YDŁA!
Niezawodny „W* 
sób wyrobu my
deł sprzedam. -— 
Sław ko y.,1 - 'i-

S5Ę5

SPGLNlKA
lub Spóiniczkd ,z 
kapitsiem 20 - 80 
tysięcy do b. ko
rzystnego p- zeJ- 
slebiorątwa po* 
Sżukuje. Zgłosze
nia: G „ule„ K ra . 
kówski, Kraków, 
,Nr. u l / l “ . 9171
A M A T O R S K I-
Towarzystwo 

Sportu W edlo  x i- 
go  w  Krakowie 
powiauaniła człon 
ków  i lioency- 
narjUszy, że ta
kowe istnieje na
dal. \PszeiKie in . 
form acje i  po- 
zwoleństwa na 
ło w i nie udziela 
M ikołajczyk, —• 
Mazowiecka L. 
35 W płaty nale
ży uiścić do uoii. 
ca m arca 1940.—  
Zarząd. 9235

'.H E N I CENA
„-•aińia i farbiar. 
Ula StanisławL 
W italskiego, ceń . 
trala: Krowó.der- 
Ska 7C, flljm  ŚW.- 
Krzyża 12, W łoc
ławska 12 a. Jó 
zefińska 9 ru wy
konuje wszekie 
roboty w  zakres 
ten wchodzące po 
cenach u m u rk o- 
wanyoh. 8BS1

AUTO
ciężarów# do wy. 
jazdu na tury 
pcjzugiwane. -u  
/g lu sz o jia ! Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 8858“ .

8856

FABR YK A
maszyn 1 kon- 
strukcyj Żelaz
nych „M O L lT O B " 
Krakńw. Waw* 
rzyńea 26, w yko
nuje —• naprawia 
wszelkie maszy
ny, W ZZCZegól-
ńośol młyńskie, 
ro k  icze, — . aó- 
starbza artykuły
tychże.

LEKARZ-DEN.
TYSTA

Z ofja  truaouwtuz 
przyjm uje: Ertt- 
|ów, Dietla 60, 

8701
TYLKO 

nlB M IB O
napisze naprow. 
de b o  nismieeku 
jodanie, pru i„e, 
ist, "forte, Dia- 

ro nuinaczeń, w* 
Bynek Główny, 
32/4, 11—1, 4—6.

8880

ZAMIENIĘ
ładną parcelą U* 
zbrojoną u  ro* 
sturaoje, bar S 
pełnym w y „ „m . 
kiom lub dobry 
Skkp w śródmie- 
śeiu. zgłyszańiiai 
Gonie# Kraków- 
skl, Kraków, *— 
wNr 8976“ .  m i



W ó l  n o ; 
p  o s a d y

SPRZEDAWCĘ
1 sprzedawczynie 
fachowców — i 
branży tekstylnej 
poszukują. Prze
bieg' dotychcza
sowej pracy i 
w a up K i podać: 
Goniec Kr., K ra
ków „N r 9047“ .

9047

GAJOV.Y
jillody, zdrowy, 
uczciwy, energl 
,.ny, maia ro
dzina, potrzebny 
zaraz. Zgłoszenia 
listowne pod Za 
r-od  lasów W oj- 
«*>.» rat. 1-. Rzo- 
ehów k. Mielca.

46Tk

P A n lE n l ' a
Jo dwóch chłop
ców  (1V« i 4 lata) 
potrzebna. Zgło
szenia: Coniec
Krakowski, Kra
ków, , Nr. 9166“  

9166

o s o b a
zdrowa, mila, czy 
sta i uczciwa — 
znajdzie zatrud
nienie jako po- 
mooiiiea-gusposia 
w gospodarstwie 

■ domowem samot
nego pana. Zgło
szenia wyczerpu
jące z fotogra fją : 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
9326“ . 9326

RETUSZERKA
fotogra f potrzeb
na zaraz. Listv 
kierować: Chmiel 
nik Kielecki — 
Bonar. 9337

KORESPON-
DENCI

we wszys. tkieh 
m iejscowościach 

poszukiwani. —  
Biuro Zleceń Ma
jewski, Kraków, 
Krowoderska 41 
(załączyć zna-
•zek). 9129

'■ Posad 
p oszu k u ją

A R Y JK A
zdolna, energi
czna, z wielole- 
*nią praktyką w 
buchalterji. zna
ją ca  wszelkie pna 

ce biurowe, szu
ka posady. Ła
skawe zgłoszenia: 
Gouiec Krakow
ski, Kraków, —  
„N r 9073“ . 9078

POLKA
at 25, z pięciole

tnią praktyką w 
bucha’ terj,i zna 

■wszelkie prace 
biurowe, poszu
kuje posady. Re
flektuje na wy
jazd.1 — -Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
9072“ . 9072

INTELIGENT-
NIEJSZA

osoba, znająca 
wykwintną . ku
chnie, wszelkie 
prace wchodzące 
w zakres gospo
darstwa, praco
wita, czysta, —  
uczciwa poszi 
kuje pracy od 
1/IY  na stałe lub 
dochodząca. -jr 
Zgłoszenie: Go

niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
9071 '. 9071

RZĄDCA
wysiedlony, ró - 
źnańczyk. bez
dzietny, 38 lat, 
15-letnia prak
tyka, jeżyk nie
m iecki, poszuka 
je  pracy od za
raz. Zgłoszenia: 
Kowalski n p. 
Aptekarza, Ra
dymno p. Jaro
sław. 464k

ROLNIK
energiczny, szki . 
ła rolnicza, prak
tyka w Polsce i 
Niemczech, 2 la
ta praktyki leś
nej -  poszukuje 
posady od 1. IV. 
dozorcy w dzia
łach: rolniczym,
ogrodniczym, sa
downiczym, , leś
nym i t. p., aa 
skromnych wa
runkach. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
W ielopole 1, „Nr. 
7972". ' 7972

I JZ.ODA
inteligentna nan- 
czycielka zajmie 
sie dziećmi, go
spodarstwem. — 
Skromne wyma
gania — możliwy 
wyjazd. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„N r. 9251“ . 9251

PIELĘGNIARKA
szuka jakiejkol
wiek pracy uo 
chorych lub dzie
ci. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
9170“ . 9170

Z IE M IA N K A
lat 27, wysiedlo
na z Pomorza — 
prosi o j_k i koI- 
wiek, najcięższą, 
ale uczciwą pra
ce. W ykształce- 
nii średnie, sa
modzielne prowa
dzenie m'i.'rtku, 
zna prace biuro
wą, pielęgniar
stwo oraz prace 
laboratoryjną i 
w ,erfuiner;ii. 
Łaskawe zgłoszę, 
nia: Poste-restan 
te Myślenice ko
ło K iakowa, pod 
„Życzenia św'ate 
ezne“ . 9327

PRZEPISUJĘ,
tłumacze na je 
żyk niemiecki po. 
dania, kosztorysy 
techniczne: W ie
lo] ole 13/7. 9297

INTELIGENTNA
energiczna pan- 
Tia o m iłej po
wierzchowności. 

nczCiwa, zajmie 
sie u orne ul dziee- 
m , — wyru g: nia 
skromne. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
jewski, Kraków, 

„Nr. 9352“ . 9352

M IŁA,
sympatyczna, — 
przystojna pan
na lat 24 kat., 
poszukuje pr icy 
"  biurze lub 
sklepie. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r 9059“ . 9059

JAKIEGO-
KOLW IEK

zajęcia szuka b. 
wic śc'ciel skh pu, 
restauraoji, m ło 
dy a ryje*.;.] k, zdoł
a j kupiec. Go- 
M  Krakowski, 
Kraków. —  „Nr. 
8033". 9031

W YSIEDLONA
(kupiec), ni‘ nie
cki I po '„k i — 
prosi o rakiekol- 
wl ik zajecie. — 
Oferty, Gonieo 
Krak.. Kraków, 
,J\r. 9361“ . 9361

MAŁŻEŃSTWO
bezdzietne pnszu 
kuje dozorstwa, 
ćli larz. Łaskawe 
zgłoszenia; Go
niec K łak., Kra. 
k w. Nr. 9343".

9343

KORESPON- 
DL 4T

polsko • nijmleo- 
Tfci. banków1 o, 
posznkuje zaję
cia. — Łaskawe 
zg>oszenia: Go
nieo Krak., K ra
ków „N r 457k“ .

457k

KULTURALNA,
wykształcona, — 
praktyką biuro
wą, maszynopi 
smem konwersa
cją  francuską 
poeady wychowa
wczyni, pieląg- 
niark’ , sekrf tar
ki, sklepowej, ja- 
kiejbądż innej. 
Goniec Krako
wski —  Kraków*, 
„N r 9122". 9122

K u p n o

KUPUJĘ
książki, encyklo
pedie, aparaty
fotograficzne, 
lornety, maszyny 
do pisania, obra
zy, marki do 
zbiorów. Anty- 
kwarniia Stani
sławy Pele, K ra
ków, Szpitalna 
19. ' 9280

WSZYSTKO
kupuje! Krupni
cza 14/5. 9285

FOTOGRAFICZ
NY

aparat 10X15, 
pierwszorzędny 

ob jektyw — także 
Tele, Weitwinkol 
okazyjnie kupi: 
„Krakowiaczek", 

Fłorjanska 2.
9345

WÓZEK
dziecinny, nzywo- 
ny, knpią: Kra- 
WiMkiego 95, —  
Drzewiecki. 9078

O B RA rY,
apaiaty fotogra
ficzne, dywany, 
kilimy, biżnterje 
kupuje sklep 
W ojtowicz, W iśl- 
na 11, —  również 
sprzeda dywan 
perski. 9084

r f. NW.CZ
K u k ów , W ielo
pole 10, knpujc: 

wartościowe 
przedmioty: pia
nina, fntra, biżu. 
ter je , aparaty fo 
tograficzne, pate- 
fony, płyty gra
m ofonowe, . ma- 
szyny, wagi, ob
razy, dywany, 
garderobą oraz 
parcele, kamieni
ce i ille, domki 
pensjonaty, go- 
&ijodaiSt„a. Za
pamiętać adres!!!

8789

PIANINO
knpią okazyjnie, 
handlarze wy kin 
czeni. — Goniee 
Krak., Kraków, 
„N r 8 io5" 8455

ZNACZKI
pocztowe, ząknp, 
sprzedaż, wymia. 
na. Majchre i i, 
Kraków, Radzi. 
wiłłówska 19/7.

8318

. MASZYNĘ
pisarską kupi na
uczyciel stenogi a. 
f j i .  maszynopis- 
m&. Marczewski. 
Rynek 9. 8711

b i ż u t k r j ę
ziotą kupią, naj 
lepiej zapłacą: — 
ulica Jabłonow
skich 7, m. 4, go- 
dżina S-—6. -8710

STARE 3 ĘBY
mostki; korony 
kupu je. i  przer: 
bia Zaoład at . 
tystyczny, Dietla 
60 8700

P IER ŚCIO N EK
obrączką, zega
rek, patefon — 
pianino kupią. 
Hala Komisowa 
Karm elicka 17.

9092

PIANI MD
fortepian, har- 
m onją — knpi 
ksiądz. Gonieo 
KrakowjKi K ra
ków „Nr. 8091“ .

9091

KILIM Y,
dywany kupnje 
..Kobierzec", 
Szewska 22.

9250

POSIADAM
20.000. K n u ą  re
alność niedaleko 
Krakowa. Zgio 
szenia: Goniee
Krako ^ski, Kra
ków, „Nr. 9164".

9164

z a k o p a n e
zamienR pensjo 
n at 14-pokojowy 
ogród w kulturze 
2.000 m. kw. na 
willą pry watuą, 
ogróaeL, dopłata.

rje K rako
wa. Biuro Zleoeń 
..Morskie Oko 
Krupówki. 474k

AMATOR
przyjezdny kupu- 
puje perskie dy
wany, obrazy. 
stare meble i tym 
podobne przed- 
i to iy : Krak jw  
sklep ..Okazja", 
Gołębia 10 9319

A U TO
półciążarowe 

w dobrym stanie 
knpią. — Goniee 
Krak., Kraków, 
„N r. 9299“  9299

K U P IĘ
aparat p,wny. — 
Zgłoszenia Pise
mne: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„N r .9358“  9358

JEDNEGO
lub dwa pSy dn 
że, bardzo złe. do 
pilnowania obje. 
ktu fabrycznego, 
kupią. Spieszne 
zgłoazjnia: Go
niec R-ak., Kra 
ków, „Nr. 8880“ .

8380

CHRZEŚCIJAN
S K 1

Sklep Komisowy 
Kraków, św. To
masza PO. kupuje 
przedmioty ze 
złota, srebra, o- 
raz- karty zasta
wnicze. Płaci aaj 
wyższa ceny.

9872

ZEGAREK
złoty; branzolet- 
k i, pierścionek 
kupią: Szlak 89. 
m 7, godzina 15 
do 18. 8810

APA RATY
fotograficzne no- 
woozesne, — a- 
paruty do po- 
wiąkszeń -  przy. 
bory fotograficz
ne — kondensor, 
światłomierze fo- 
toelektryezne — 
zegary elektry
czne — kryszta
ły — przedmioty 
złote !."kupią: A- 
leja Słowackiego 
18 m 5. 8703

STARE
srebra stołowe
kupuje i przera 
bia na nowe ma 
cownia Rajska 6, 
oficyna. 8759

U B R A N IA ,
bieli *> noszoną 
kupują, '.a  'żąda
nie przychodą do 
d on n : Jozef i 42, 
o “ 875

DOM
KOMISOWY

„Zaufanie" kupu. 
je — sprzedaje —- 
przyjm nje w ko
mis wszystko: —  
Jagiellońska 10/6.

937U

- NOSZONĄ
męską garderobą 
kupują — płacą 
dobrze: Gazowa
11/14. 8359

KUPIĘ
żelazko elektry
czne, kołdro, — 
płaszcz damski, 
ubianie mąskib, 
pateio_ i aparat 

fotograficzny: 
Starowiślna 12/22, 
o fic. lewa 8993

o s t r e g o  p s a
do strzeżenia 
objeatu fabrycz
nego knpią ■—
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9179".

9179

SĆHAFFHAU-
SENA

zegarek, ubranie, 
futru, lian srebr
nego, flrarikl, bi
żuterią kupi — 
Pospiech, Staro
wiślna 21. 9265

F A T Y G A
zbądnal PrzyCho. 
uzą uo domn, — 
kupują wszystkie 
wartościowe prze
dmiot, v. Adamski, 
Szewska 24, I. p.

9263

INSTRUMENT
u m sersa ljy  lub 
niwelacyjny ku
pią Kannej i,uło
my Miast Mało
polskich w Kra
kowie. B *acka 7.

FILATELISTOM
najkorzystniej 

spieiiąża zbiory 
„Ł u n d u s", Kra
ków. Rynek 37.

9246

NIERUCHOMOŚĆ
z wygodnym  do
mem, ogrodem 
warzywnym, owo
cowym i l i — 39 
móeg ziemi nie
daleko Krakowa, 
zdrowa okolica, 
poszukuje sią do 
kupna. Chąśnie 
hipoteka długo 
terminowa. Po
ważne zgłoszenia 
z opisem, oeńą do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
„Nr. 9227“ . 9227

fUPIĘ
jadalnią, -apczan, 
biurko oraz róż
ne maszyny cu
kiernicze. Zgło
szenia: Gonieo
Kraków iki, K ra
ków, „Nr. 8218“ .

9218

3 4 POKOJE
z komfortem ku
pią w*raz , me
blami. Zgłuszeniu 
Goniec Krakow
ski. Kraków, ,Nr 
9203“ . 9203

KUPIĘ
majątek ziemski 
kamienicą lub 
parcelą. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 9185“ . 9185

KUPIĘ
bar, restauracją, 
ewentnalnie wy
dzierżawią lokal 
sklepowy. Zgło
szenia: Goniec

Krukowski. K ra
ków, „Nr. 9165“ .

9165

BIURO
„F ID U C IA "

Mgr. Jerzy Totoś. 
K i ków, ni. B lich  
6, m. 20 — prze
prowadza facho 
w< kupno, sprze 
dąż wszelkich nie 
ruchomości — 
c ynajm uje loka
le. mieszkania 
oraz przyjm nje 
bezpłatnie zgłu
szenia wolnych, 
nłatwia nabycie, 
zaofiarowanie ru- 
chomośc] — po- 
mnga Zrealizować 
każde inne prż;d- 
siąwziącie. 9198

M AS-YN Ę
do pisan/ą w  do- 
" rym stanie ku
pią: Madalińskie- 
go 11, sklep

9145

ZŁOTE
pierścionki bran- 

ilety itp. kupią: 
Grodzka 2, m. Q, 
oficyny. 1 * piętro*.

8663

M ASZYNY
do. pisania i li
czenia kupno za
miana sprzedaż; 
Kraków. Podwa
la 7. 9017

M A R KI
pocztowe knpujb 
dziesiąć lat istnie 
łąsa „F ilatelia", 
Rynek 9. 8709

MASZYNY
do szyoia knpn- 
jem y, — płau.my 
u a jj ż«ze eeńy 
Pi lbk1 Dóm Hsń 
dlowy. Zwierzy- 
nieoka b 7384

SPRZEDAJ
wzzystko, przyj
m nje w komis. o. 
kazje płaci go. 
towką — „Solid  
Ruch“  Agencja 
Komisowa —  Mi 
kołajska 6/1.

9055

BRANSOLETĘ,
kilka pierści__
ków oraz mały 
samochód ekor o • 
micj.ny kupi Po 
śpiech. Starowi- 
ślńa 21. 8869

10 30 MORGO W
ziemi ,z budynka
mi mieszkalnemi 
i gojpodarczemi, 
poszukuje sią „o  
1 upna. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N r 
1923 ‘ . 8923

Pr ZYP u M IN A -
M Y:

Hala Komisowa, 
Wiślna i knpu- 
je j wszelkie me
ble, pianina, for- 
tep any, pate‘ u- 
ny, płyty, wagi, 
krypc.cły, zasta
wy, garderobą itp. 
Hu a ;al Wiślna 
4. parte*. 8938

LEIKĘ
1 obrazy knpią. 
Kraków, Grodz- 
ka 15. Oprawa o- 
hrazów. 9103

W ILLĘ
x  południowej 
albo północnej o- 
kolicy Krakowa 
knpią. Pośrednie. 
t „ o  wynagrodzą. 
Zgłoszenia: (opis, 
cena) do Gońca 
Krak., Kiaków, 
„Nr. 458k“  458k

Z A K U P IĘ
urządzenie do 

wyrobu marmo- 
lacy . Zgłoszenia: 
Goniec Kr., K ra
ków „N r 9042".

- 9042

a p a r a t y
do wyrobu wody 
sodowej oraz sy 
fony i butelki 
zakupią. Zgłosze
nia pisemne: Go 
niec F  ak„ Kra
ków. „N r. 9041".

9041

ZNACZKI
pocztowe zbiory 
kupiiją: Szlak 39, 
m, 7, godz. 15— 
18. 88U9

ZŁOTE
korony, mostki, 
stare ząby i inn.: 
kupuje: M ikołaj
ska 5, m. 5. 8795

P1EIJIĄDZE
na spłatą długów, 
inne potrzeby n- 
zyskać możną na. 
tychmiast, sprze- 
dająo kamienicą, 
dom, parcelą, wił 
lą, pensjonat — 
całość lub czę
ściowo. Inne war. 
tościoi *e rzecz.;, 
niewykluczone, -■ 
Wszystkie sprawy 
załatwia: ,.Ir for 
m ator", Kraków, 
Pijarska 19. Te
lefon 116-45

2T3k

KUPIĘ
wózek dziecinny, 
garderobą uam- 
ską, mąską, pa
tefon, aparat fo- 
togr., — wogóle 
wszystko. „G na 
rancja" Starowi, 
ślna 12/ 8593

ZĘBY STARĆ
kupuje zakład 
dentystyczny -  
Stradom 15, m. 5 

8928

K U P U JE M Y
bieizem j w ko 
mis dywany per- 
sk'e, rączne oraz 
kilimy Zgłosce, 
niu* „P ersia" —. 
Kraków, Grodz
ka iS, 8706

OBRAZY
znanych malarzy 
kupią. Zgłoszenia 
Goniec K r„  Kru 
ków „N r 87 ,'9“ .

8779

ANTYCZNE
meb!e stylowe
kupią. Zgłosze
ni Goniec K r„ 
Kraków — „Nr. 
8778“ .. 8778

STALE
kupuje beczki że 
lazne i drewnia 
ne, ku jly  drewn., 
skrzynie i wi "k i: 
Krókowski, W y
grana 2 (Dębni
ki), telef 105-34 

6986

KUPIĘ
maszyny do wy
rób > oegły d’ a 
cegielni polowej. 
Paśko Antoni, 
poczta Tyczyn, 
wieś Budziwój 
Nr 72 746.:

LUSTRA
belgijskie, szy
by szlifowane — 
s*«yby do . »m o- 
obodów —  odna
wia awire Instra. 
Krowoderska 9.

3281

PŁASZCZ
damski, letni, e- 
lcgancki sprze
dam okazyjnie. 
S ta -o  wiślna 12/22, 
oficyna lewa.

9271

OKAZJAI
Kamieniczka je- 
denastoubikacjo- 
wa 'i ogrodem. 
Cena 48.0u0. Dom 
cztenoubikacjowy 

murowany, 1/4- 
m orgowa parce
la- tuż pizy Kra 
kowie. („er r 13 
tys., wpłaty 9000. 
Parcela 530 sąż
ni z fuudamen- 
Łpnj cegłą, do 
te go domek dre
wniany mieszkal
ny, przedmieście 
Krakowa. Cena 
19.000. W ini 1/4 
dw Uj-iątro-wej, na 
Salwatorze. Ce
na 35.000. Par
cela na Osiecku 
uzbrojona, ład
nie położona. Ce
na 45.000. Poło
wa trzeehplątró- 
wkii kom fortowej 
z wolnem dwupo- 
kujowem mlesz- 
itanlem (okolic: 
Lubicz) cena 65 
tys Parcela bu
dowlana na Osie
dlu, cena 27.000. 
lo lw a rk  trzydzie- 
stomorgowy, zie
mia 1-szej k'ar 
sy, budynki inie- 
sżkolne i gospo
darcze. Cena 90 
tys. Największy 
wybór parcel, — 
kamifaicic, „  i i i
pola z parcelacji 
oraz małych dom. 
ków jednorodzin
nych — poleca 

Chrześcijańskie 
Biuro „W aw el", 
Kraków, Grodz
ka 60 9196

W  GROBOWCU
cmentarz rakowi
cki, stary, kilka 
m iejsc sprzedam, 
wypożyczą. Zg )- 
szenia: Kraków. 
Zwierzyniecka 11 

9220

DOM
siedmioubikaojo- 
w y, ogród, 4-0,000; 
parcr'ą oudowla- 
ną dwu tusążnio- 
wą —  22.000
parcelą willową 
trzysta-sążniową 
50.000 —  sprzeda 
Czopek, Kraków. 
Targowa 1. 9158

PARCELĘ
600 sążni, Swo
szowice, 10 mórg 
gruntu koio Ska
winy, parcelą za
sklepiona 20 
m órg piąknegu 
lasu —  sprzedam 
zaraz, —  Gonieo 
Krak., Kraków, 
„N r. 9156“ . 9156

NASIUNA
uolne warzywne, 
wapno nawozowe 
l budowlane w 
kawałkach, ce
ment portlandzki, 
płyty eternitowe 
dostarcza firma 
Landwirtschaft 

liche Erzeugnisse 
(Produkty rolni
cze) Inh. Johann 
Siminiak, Kra 
kau, Jagiellonen- 
strassf 10. II 
Stock, Te’ 116-18 

9325

W ALCE
pojedyncze, pu - 
dw ójre okazyj
nie. Kaspar je 
dynka, zero,. Zgło 
szenia: Goniec
Krak.. Kraków, 
„Nr. 9318“ . 9318

SPRZEDAM
dom, 120 sążni 
parceli, — cena 
22.000 zł. (Prąd 
nik Czerwony). 
Parceli mórg al
bo pół morgi — 
sprzedam okazyj
nie. Parcela 200 
sążni z fundamen 
tami. ceny 22.000 
zł. (Mogilska). — 
Parceli 330 sąż
ni, uena 0.000 
zł., A leja 29 Lis 
stopada. Kulczyk 
Karol, Kraków, 
Stara O lS Z a . Wol 
ności 54 telefon 
133-03. 9315

280 ZŁ.
maszyna do szy
cia. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, Nr 
9328“ . 9328

MASZYNĘ
do szycia kr1*tą 
Sprzedam: K ra
ków, Dietlowsaa 
97, m. 17, IV  pią- 
tro. ! 32 )

SPRZEDAM
sklep przy Czar
nowiejskiej — n i 
Wądliniarnią lub 
inny dział. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
.Nr. 330". 9330

MEBLE
sprzedam tanio, 
byle zaraz. In for 
m acje: Sklep K o
misowy, ś*w A n
n y  4.

O K A Z JA I
Pokój, kuchnia, 
ogród, 4000. -
parcele 413 sąż
ni w młejucn le- 
tniskowem, 9,000. 
sprzeda Okoński, 
Stan./ Wieliczka, 
Słowackiego.

9354;

arT, EDAM
komplet urządzę, 
nie fryzjerskie 
prowincja. Zgło
szenia: Kraków,
Skorupki 30, — 
administrator.

9300

BORMASZYNĘ
mechaniczną i na
rzędzia sprzedam 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ła 
ków, „Nr. a291".

9291

W 6ZEK
dzieciący, biały, 
luksusowy, marki 
„K oakon", podu
szka włósienna, 
niemowlęca, — 
sprzedam. W ag
ner, Bernardyń
ska 2, klasztor.

9360

PODUSZKI
Z picma, łóżko 
że’ azne. lustro, 
lampy, cytrą i 
wiele innych rze
czy sprzeda tanio 
Skiep E omisowy 
E. Górska, F lo
riańska 7. 9376

SPRZEDAMY
tanio- obrazy Fa- 
łała, W yczółkow
skiego, Hofmana, 
Ł ych . i  .  Janow
skiej i  inne, dy
wany perskie, ki
limy, kryształy: 
Sklep Komisowy 
E. Górska, F lo
riańska 7. 9375

P A R C ELĘ
budowlaną i ro
li 1% m orgi w je 
dnym kawałku, 
okazyjna cena — 
Prokocim, Oiaz 
parcelą 800 sążni, 
Bieżanów, sprze. 
da biuro „Em e
ryt", Prokocim, 
Piłsudskiego 47.

9377

CAŁĄ
lub połową par
celi z materiałem 
budowlanym na 
budową uomu 2- 
piątrowego Sprże 
da: Dębniki, Po- 
wrużnicza 6/2 — 
miądzy 3— 6. 
m. 4. 9223

PATEFON
walizkowy 2-sprą 
żynowy, z płyta
mi — sprzedam: 
Dwernickiego 7, 
m. &. 8731

ROWER
A lcjon sprzedam. 
Kraków-Dąbniki 
Zagrody 23/1

9258

DOM
„GW AFin <CJA“ ,
Starowiślną 12 — 
sprzedaje, knpuje 
wszystko. 8597

PIECE
kuchenne lub po
kojowe przenoś
ne i am erykan — 
Kaflarz, Jana 13 

9222

p a t e f o n y
walizkowy szwaj 
carski, szafkowy 
angielski sprze
dam tanio: Zwie 
rzyuiecka 9. m. 1 

9214

PATEFON
walizkowy „E le
ktro" sprzedam. 
Kraków-Dąbniki, 
Zagrody 23/1.

9259

SPRZEDAM
ubranie, s.uodnie, 
Św. Jana 3 m. 8 

9261

TOREBKI
kolonialne, Jro- 
geryjne, papiery 
pakowe poleca — 
Sarbiewski, K ra
ków, Mikołajska, 
16. 9063

TYLKO
specjalny miód 
jadalny „Podha
lanka" jest naj
lepszy, najskute. 
czniejsży przeciw 
kaszlowi, astmie, 
chorobom pier
siowym. Ku zł 21 
dostarcza M. Ku- 
ima. Opatkowiee. 
noczta Borek ‘'a 
łecki. 9229

W i l l ę
dwunastopokojo- 

wą, komfortową, 
ogród pod K ra
kowem, 120.000. 
— Dom nowobu
dowany siedmio, 
ibikacjowy, Kra
ków, ogród 60.000 
Domek jednoro
dzinny, ogród, 
pod Krakowem 
12.000. Parcele 
śródmieście K ra
kowa, uzbrojone
70.000 —  5".i)00
70.000 — 50.UUU -
30.000 — 20,000 — 
nadto szereg re
alności, parcel, 
gospodarstw rol
nych spi zeda ■ -  
„Lokata", Kra
ków. Łobzowska 4

ZA K O P A N E
Will-, 5-pokOjowai 
20.000. Wiado- 

Knbiński, 
tywczańskłe, — 
dum Czarni ako- 
wej. 470k

ZnKOPANE
Biuro Zleceń — 
„M oi ikie Oko" 
sprzeda domy i 
pru-jonaty drew
niane- murowane 
w cenie od 30.000 
do 200.000 oraz 
parcele budowla, 
ne. Ostrzega sią 
przed uFcznymi, 
pokątnymi pośre
dnikami. 473k

AMATOROWI
sprzedam ipra- 
wione, nieopra- 
wiune roczniki 
„N a Szerokim 
Swiecie", „Sw-a 
towida" i „A sa". 
Zgłoszeń, a; Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
9224“ . 9224

SPRZEDAM
m otor benzyno
wy, naftowy, 6- 
konny, mechani
czny, nadający 
sią do każdego 
eelu. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
9193“ . 91a,

PERSKI
dywan nowy — 
3.85X2 m, leżaki 
dw ' nowe, oka
zyjnie sprzedam, 
oednarska 18 m. 
5, dawniej W ita 
Stwosza, Podgó
rze, od godziny 
9 - -12. 9191

OHEPD
1.200-sążuiuwy —  
pokój, kuchnia, 
wy.dżierżawią. — 
„P olon ia", Kra
ków, Zwierzynie
cka 9. 9190

DOMY
z ogródkami, ze 
sklepami wydzier 
żawią tanio. — 
„P olon ia"; K ra
ków, Zwierzynie
cka 9. 9189

DOMY,
parcele sprzedasz, 
kupisz najtaniej 
przez „Polon ią", 
Kraków, Zwierzy 
niecka 9. 9188

KAM IENICĘ
trzechpiątrową — * 
centrum Krako
wa, sprzedam bez 
DOśredmków, ce
na 150.000, lub 
połową 70.000 — 
Goniec Krakow
ski Kraków, „N r 
9186“ . 9186

ELEGANCKI
płaszcz i kostjum 
damski sprzeda 
Zakład krawiecki 
Kurczab, —  K ra
ków, Piłsudskie- 
Bo 21/1. 9183

SZOPY
drewniane sprze
dam. W iadomość: 
Kraków, Kraszew 
skiego 8/6. 9176

FUTRA
mąskie, damskie, 
płaszcz damski, 
aparat fotogra fi
czny, patefon 
walizkowy, zega
rek „Om ega" 
sprzedam: Kra
ków, Wielopole 
10, W y w ieź

9040

ZARODOW A
obora Iwierzyce, 
pta Sędziszów k. 
Ropczyc —  sprze
da kilka jałówek 
cielnych rasy ni. 
z innej czarno-
krase;, z dosko
naleni pochodze
niem. 46Sk

FO..TEPIAN
konoertowy w pan 
cerzu sprzedam 
okazyjnie (w y
jeżdżam): Staro
wiślna 12/22 ofic. 
lewą*. 8992

PATEFDN
walizkowy, fu 
tro damskie, han 
monją, spód fu 
trzany, aparat 
fotograficzny, ze
garek, sffiSedam: 
Kraków, W ielo
pole 10. W yrwicż.

8792

M ŁYftSKlE
maszyny przy 
hory wszelkiego 
rodzaju dostarcza 
Biuro tecłi liczne 
budowy m 'jnów . 
Kraków, Mazo
wiecka 35 6661

FORTEPIAjI
najmu uzej kon
strukcji angiel- 
sk , harmónju, 
patefon, aparaty 
fot-ograf:ozne ko
stium ubranie, 
zegarek ..Cyma", 
maszyna „TThder 
wood", pianino, 
sprzeda Hala K o
misowa, Karm eli
cka 17. 8863

GOSPODYNI
każdej —  nie- 
zbądny jest — 
młynek uniwer
salny do miele
nia nnkrt na mą
czką c jk -ow ą  - 
maku korzeni. — 
ks*t zboża itp. 
; Do sprzedaży 

burtuwej i detali
cznej poleca W. 
Ilahki, Kraków, 
Sukiennice 21. —  

8860

Wydawnictwo „Goniec Krokowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefony: 150-Gd, 150-01, 150:62

MOTOR
_ ą jo  .  gazowy 
18 koni, z gazow
nią — okazyjnie 
sprzeda Jaśkie
wicz - Kaczmar
czyk, Kraków, 
Prdgórsku 10.

8755

SPRZEDAM
w K u k ow ie  dom 
p c i  dachem do 
wykończenia, kil
ka parcel w cenie 
od 30.000 wzwyż. 
Klimczak, Kra
ków, Sienna 7.

9016

KAM IENICĘ
w Watsza wie —
1,100.000 — do
my, parcele w 
Krakowie, Zako
panem, Skawinie, 
Ojcowie, pens„o- 
nat superkomfort 
Żegiestów, m ają
tek ziemski, le
śny 60 mórg i 
inne natychmiast 
spizeda —  B iuro 
Mikulski, B aszto. 
wa 10, tel. 159-35.

8117

MASZYNĘ
pisarską oraz do 
liczenia „Record" 
prawie nową, — 
sprzedam: K ra
ków, Biskupia
16/2. 9011

MOTOR
Diesla 50 koni, 
nadający eią na 
gazowy, sprzeda 
okazyjnie Jaśkie
wicz - Kaczmar
czyk, —  Kraków, 
Podgórska 10.

8754

KUPUJCIE
okazyjnie: nia-
niDO zagranicz
ne, maszyną pi
sarską, lampą e- 
lekiryczną, biur
ko, ćhounik — 
srr: uda „Solid- 
R uch" —  przyj
m uje wszystko 
komisowo, okazje 
płaci gotówką: 
Mikołajska 6/1 

9054

HALA 
KOMI: OWA

„W szystko dla 
wszystkich", — 
Kraków, W iślna 4 
parter Przy jmu- 
je  w komis, ku
puje -  sprzeuajo 
wszelkie urządze
nia domowe, biu
rowe, dywany u- 
brazy, fortepiany, 
pianina, lampy, 
porcelaną, zasta
wy, garderobą. — 
Owaga! W iślna 4 

8702

„ŚW IA T  FILA 
TELISTYCZNY"

sprzedaż, kupno 
z aczków poczto
wych. Kraków, 
Floriańska 5, — 
mieszkanie. 16, 
oficyna, od 3— 6.

9148

W AGI
dla aptek, złot
ników, laborato
rium, handlu, 
przemysłu — do 
starcza „Centrala 
W ag“ , Kraków, 
Wiślna 2. 9295

M A TZYN Y
dc oisania.-Ideal“  
„M ercedes", „Un- 
derwood" sprzeda 
firm a „A d ler" — 
Marka 25. 9151

M ASZYNY
do sumowania, 
rączne, elektrycz
ne „A stra", kah 
kulacyjne. „Odh- 
ner“  oraz ókazyj. 
ne do pisania po 
generalnym re' 
moucie: „Dnder-
w ood", Conti
nental* , po.flela- 
uz: płaskie, do
datki biurowe — 
w art/ta ty  repe-, 
racyjne —  pole
ca Agentura Han- 
dlowa Gołębiow
ski-Rafalski, św. 
Jana 8/10, telefou 
226-45. 9080

PIERW SZORZĘ
DNE URANIA

maszyny do pisa
nia o *az kasy 
kontrolne dostar
cza Juljusz B ec
ker, —  K raków , 
K nrn,ki 1. 9146

Ł.IPS
sztukaTorski, ala- 
baslrowj cement, 
terazzo krajowe 
i zagraniczne —  
sprz: daje W y- 
twu-nia szlachet
nych wypraw i 
sztucznego kam>e 
nia — F. Bałazy. 
Racławicka 12, 
teJefon '70-91.

9021

DOM
na p arcd i 340- 
sążniowej, zaraz 
tanio sprzeda i 
inne nieruchomo
ści: Sławkowska 
* 4. 9x09

DOM
2 pokuje, kuchnia 
łaz*Bnk i. przed
pokój, ogród 360- 
śążniowy w oko- 
Ijcy Krakowa — 
20.001) —  sprzeda 
„P olon ia", K ra
ków, Zwierzyn io- 
cka u 9213

MASZYNA
do szycia pier
ścieniowa, szafka, 
umywalka, lustro! 
sprzeda: Micha
łowskiego 15/16.

9211

MASZYNĘ
do pisania sprze
dam: Dietlowska 
3/9 Wrońska.

9349

MASZYNĘ
Singera' piękną, 
salonową, prawie 
nową, sprzedam; 
Ogrodowa 3, m. 
10. . 9350

LISA
srebrnego sprze
dam: Podgórze,
Nadwiślańska 8.

9348

KAM IENICĘ
nową, 20-ńbika- 
cjową, ogród o- 
wucowy 1350-sąż- 
niowy. Długoter. 
minowa 35.000 -
(Plaszowska), do
płaty 115.000. — 
Dom nowomuro- 
wany, komfort. 
3-pokojowy, r -  
ogród, 38.000. —  
Dom nowomnro- 
wany, 4-ubikacjo 
wy, stajnia, 1000 
sążniowy piękny 
ogród, 150 dr^ew,
40.000,—  wpłaiy
33.000. Dom no- 
womurowany, 4 
ubikaejowy, 360. 
sążniowy ogród.
22.000. Parcela 
600-sążniowa, W o 
la Justowska —
60.000, Parcela 
2.000-sążniowa — 
Zabierzów, przy 
asfalcie, 15.00(1 
Parcela 400-saż- 
niowa, obok Bi- 
zanca — 20.000 
Oraz wiele in- 
n jch  objektów 
tmleca Skowroń
ski, Rynek 39/40, 
telefon* 158-G6.

9333

CEBULE
po cenie maksy 
malnej ze świe
żych transportów 
sprzedaje: Dwo
rzec towarowy, 
Brama I, Maga
zyn 1 na końcu.

9209

U,HO
angielskich żyle 
tek okazyjnie —  
sprzedam. Ofer
ty : Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 9204". 9204

w ó z  d e s k o w y
nowy oraz brycz
ka nowa na gu
mach dii sprzeda, 
ńłu, W iadom ość: 
Krak/ w - Ludwi
nów, Konopnic
kiej 71, Pracow
nia kowalska.

9210

FUTRO
damskie, mąskie, 
biam futrzany, 
kołnierz bobrowy, 
waliza skórzana, 
palto, firanki, 
portjery, otrusy, 
kapy, korale^ kre- 
deus stołowy, ze
garek Roskopf, 
dywanik perski, 
obrazy, parawan 
japoński sprzeda: 
M ichałowskiego 

15'16. 9212

(n a t r p o n ia ln e

WSPÓŁWLASCI
CIELKĘ

apteki, młodą 
panną, poznam w 
celu matrymo
nialnym z zamoż
nym właścicielem 
apteki, kultura! 
nym, pogodnego 
i we-olego uspo
sobienia, muzy- 
kąlnym, lubią
cym  Sporty, po
dróże itp., wiek 
do jat 40. W ym a
gana gotówka , o 
l.jO tysiący lub 

róv nowartoś 
wartości apteki, 
celem sph cenią 
współwłaścicieli. 
Zgłoszenia tylko 
z fotografią  pa
nów, którzy w 
zupełności odpo
wiadają powyż
szym warunkom 
do Gońca Kra
kowskiego, K ra
ków, W ielopole 1 
„Nr. 9099“ . 9099

BIEDNA
inteligentna, nie
skazitelnej prze
szłości nauczy • 
cielka, trzydzie
stoletnia, poślubi 
człowieka dobre
go charakteru, 

posiadającego 
mieszkanie. W y
znania, naroda. 
wusć obojątne. — 
Agencja, Sienna 
12, „Szlachetna".

9230

K A W A L E R
lat 27, wysoki, 
blond, na posa
dzie, pozna pan 
ną dn lat 28.
przystojną w ee- 
1*1 m atrym on!al- 
nym Reflektują
ce zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
9248“ . 9248

R ADCA,
kawaler, lat 52, 
zamożny, poślubi 
zamożną panią. 
Biu* Ogłoszeń, 
K  -aków, Sienna 
12, „R adca".

9232

M A T E R J a l N I e
niezależna 35-le- 
tnia przystojną, 
wykształcenie śre 

dnie, puZUu kul
turalnego pana 
w celu m atrymo
nialnym. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 915,*".

9157

MŁODA,
przystojna, naj
lepszej sfery, —  
zrujnowana w oj
ną, pozna sytuo
wanego. Cel o- 
:ażo przyszł ść! 

Gonieo Krakow
ski, Kranów,
„N r 9287". 9287

Mł ODA,
sympatyczna, —  
muzykalna, do- 
matorka, wysie
dlona, z braku 
znajomości szuka 
prawdziwego to
warzysza życia 
no stanowisku. 
W dowcy nie wy- 
kluczemii. Oferty i 
fotografie kiero
wać: Goniec Kra
kowski!, Nowy 
Sącz, „N r 110".

472k

M ŁODA
panna, średnie 
wykształcenie, z 
dobrej rodziny, 
właścicielka skie 
pu pozna pana o 
wysokiej kultu
rze ducha, cel 

matrymoni aln y. 
Zgłoszenia tylko 
„  fotogra fją : Go
nieo Krakowski, 
Kraków, —  „Nr.

9228

URZĘDNLK
przystojny, zgra
bny, elegancki, 
100 - procentowy 
mązczyzua, sepa
rowany (nie ze 
swej winy), na 
skromnej pań
stwowej posadzie, 
lat 31 — ożeni
sią i da dużo
szcząścia Pan; do 
lat 25, o miłej
powierzchc wn-ści 
posażnej, która 
pomoże mn pie- 
niążnie do unie
ważnienia małżeń 
srwa. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
9353", i353

W YB ITN IE
dobry i szlachet
ny kawaler 31, 
przystojny, zdro. 
wy, kulturalny, 
ntalenowany, — 
niezamożny by
ły  funkcjonariusz 
zdecydowany — 
poślubi wartościo 
wą. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 9356". 9356

PR ZYSTO JN Y
brunet, na posa
dzie, lat aG, po- 
śluM panią do 
lat 29, z gotówką 
Listy : fotogra
fją  kierować: — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
»357V 9351

M A G IS TE R
b. reporter pism 
warsz., 26 !at, 
przystojny, weso
ły. wyrportowa- 
uy, m ajątek zien 
ski, umebiow ane 
mieszkanie — po
zna m atrym onial
nie miłą, inteli
gentną, pasażu ą. 
Zgłoszenia z fo - 
graf ją : Goniec
Krak., K rakój , 
„Nr. 9035"'. 9035

URZĘDNIK
lai 31 sympaty
czny, zrównowa
żony poślubi pan 
ną zgrabną, nie
zamożną. K ażdej 
odpisze. Dyskre
tny, zdecydowa
ny. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r 9161“  9161

CHĘTNIE
poznają Panów 

ramiejfeeo«ych 
Panie m iłe i sym 
pa tyczne —  cel 
ar s irymonjalny.

9124

NAUCZYCIELKA
Polka nawiąże 
znajoinoś/ z pa
nem Polakiem na 

odpowiedniem 
stanowisku. Cel 
m atrym onialny. 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, ,;Nr 
9105". 9105

NIFZALFZNA
panna, brunetka, 
poślubi orawnt- 
ka, inżyniera, fi
lozofa —  przed 
woiną na stano- 
wiskń, bądaeego 
obecnie b«z ś >. 
dków do życia, 
’ ut 35 do 45. Fo 
tografiią zwracał- 
na, Gonieo Kra
lu- w eki. Kraków, 
„N r 9114". 9184

SEPAROW ANY
(bez winy) 28: 
letni, zdolny ku
piec. poślubi pa
nią, m ającą inte
res lub gotówką, 
wiek obojętny. * 
Goniec Krakow
ski, Kraków, Nr 
9032“  9082

K AW ALER
młody, ąleU zyd- 
ki, pozna >anią 
miłe powierzcho 
wności —  cul ma- 
tryn onjalny. —■ 
Gonieo J* -akow
ski, Kraków „N i 
9095 9095

• L o k a i o

NOCLEGI:
Starowiślna 12/J6„ 
II  piętro, o ficy 
na. Zgłoszenia do 
21.30. 8984

DO W YNAJĘCIA
4 pokoje kom
fort w  Krakowie,
5 pokoi z grt lem 
ni. Bema, Olsza.

Wiadomość: 
Klimczak, Sien
na 7. 9016

MAGAZYNY
Do wynajęcia w 
s ąsiedztw ie Dwor
ca to warów ego, 
obszerne, lokale 
na m agazyny lub 
zakłady przemy
słowe. —  W iadc - 
m ość: kanc. adw:, 
Ryrek 44. 9167

SKŁADY
na Szczepańskim 
placu albo w po
bliżu zaraz po
szukiwane. Zgło- 
szetkua. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków, „Nr. 90519.

9051

PO KOJE,
mieszkania zgła
szajcie bezpłat
nie, z ynnm uje- 
m y natychmiast 
„G -/aranoja“ , —  
Starowiślna 12.

8594

POKÓJ
przyjezdnym, ła
zienka Kraków, 
Odrow .śa lłud. :

INŻYNIER,
pewny płatnia —  
poszukuje w ygo
dnego, nmeblowa- 
nego pokoju u 
samotu cb. Tele- 
foaowa K ru
ków 155-50.

9012

TR Z Y  P O K O J E .
i kuchnia, I  p.. 
połkhmfort, w 
Śródmieściu, Qp 

wyuajecia od 1 
świętu lą. W ia
domość: Ogród o- 
wr 3, I I I  p., m. 
9, od godz. 16-18.

9277-

POKÓJ
nieum eblowany,. 

użycie anchni —  
k< mfort, lo  wy
najęcia od 1-go 
kwietnia za kau
cją. Kraków. Fa. 
łata 14, m 18.

9291

SZUKAM
jckalu na cukier.' 
nie dam „J- 
stepne. —  Goniec 
Krak. K raków ,* 
„Nr. 9219“ . 9219

POKÓJ,
kuchnia, obszer
ne, zwolnione —  
woda, elektryka, 
do wynajęcia. —  
Zgłc szenia: Gpś
niec Krak., K r a -. 
ku , „Nr. 9j6S 

9169

POKOJU
z piecem kucnen- 
r Tr i lokalu na
kawiarenkę, bli
sko ry lkn, poszu 
kuje Goniec Kra, 
kuwski, Kraków, 
„Nr. 9332“ . 9332

POKOJU
nmeblowauegc, 

użyciem łazienki, 
olisko poczty, po. 
sz” kuje urzędni
czka. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
9296“ . 9296

PIĘKNY
lokal sklepowy 
na każdy dzia’ , 
pracownią, ma- 
gjBtŁ, orar yo- 
kój ant-r»—owy 
wólny: Kraków,
Rajska 20. 9355

PP< Z U K U JĘ
dwóch pokui % 
kuchnią, enntfoi 
t„w e (śródmie-'- 
ście), dl a jednej 
osoby. —  Czynsz 

paromiesięczny. 
Od 1 maja. —- 
Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kra
ków, „N -. 9363".

9363

D W A  P O K O JE.
knobnia. wodo
ciąg. elektryka, 
blisko śródmie
ścia — wolno, 
Zgłoszenia, gdzie 
praenje, pensja; 
Goniec Krakow
ski, Kraków. „N r 
9344". „344,


